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ÖZET 

20. yüzyılın baĢlarında bilimdeki baĢ döndürücü geliĢme ile teknoloji hayatımıza 

iyice girmiĢtir. Teknoloji geliĢtikçe hayatımızdaki bir çok Ģey kolaylaĢmaya baĢlamıĢ ve 

Ģans oyunu oynamak gibi bir çok Ģeyi oturduğumuz yerden yapma olanağı sağlamıĢtır. 

Günümüz koĢulları kiĢilere daha yüksek bir gelir edinmeyi zorunlu kılmaktadır. KiĢiler 

de mevcut ekonomik koĢullarla edinemeyecekleri geliri, Ģans oyunları oynayarak elde 

etmeye çalıĢmaktadırlar. 

Oynanmaya baĢladığı ilk dönemlerde bireyler açısından bir eğlence aracı olarak 

görülen piyango oyunları, artık bu çizgisinden uzaklaĢmıĢ birer gelir kaynağıymıĢ gibi 

görülmeye baĢlanmıĢtır. Piyangonun gelir kaynağı gibi görülmesi sadece kiĢilere özgü 

kalmamıĢ, devletler de bu olayın içinde bilfiil bulunarak bütçelerine azımsanmayacak 

oranda bir gelir kaynağı oluĢturmuĢ, her geçen gün de gelir kalemleri arasındaki payını 

artırmıĢtır.   

Bu çalıĢmada öncelikle genel olarak piyango kavramı ve içeriği değerlendirilip, 

piyango oyunlarının tarihine; yabancı ülkeler, Osmanlı Devleti ve Türkiye 

çerçevesinden değinilmiĢtir. Piyango çeĢitleri ile piyangoya kimlerin iĢtirak ettiği, 

piyangonun kamu harcamalarının finansmanında kullanılması ve Türkiye Milli Piyango 

Ġdaresi hakkında bilgi verilmeye çalıĢılmıĢ, son bölümde ise Tokat ilinde Ģans oyunu 

oynayıp oynamamayı etkileyen faktörler belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Bu amaca ulaĢmak 

için Ordered (sıralı) Probit modeli kullanılmıĢtır. Sonuç olarak cinsiyet, yaĢ, Ģans 

oyunlarına aylık gelirden ayrılan harcamalar, daha evvel ikramiye kazanıp kazanmama, 

değer yargıları, medeni durum, çocuk sayısı ve gelirin Ģans oyunu oynama eğilimi 

üzerinde etkili olduğu belirlenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Piyango, Vergi Geliri, Milli Piyango Ġdaresi 
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ABSTRACT 

 With the head spining developement in science from the beginning of 20th 

century, technology has began to get into our lives. As the technology developes, as an 

example playing lottery, most of the things in our lives started to get easy and we had 

the opportunity to do them from the place we sit. Today’s conditions oblige people to 

acquire a high income. And people are trying to get the income which can not be 

obtained by the existing economic conditions, by playing lottery games. 

 In the begining of playing lottery games which is an entertainment tool for 

individuals, from now on diverges from this line and become a revenue source. Not 

only for people but also for the states, the lottery is an alternative source of revenue that 

is an important for the budgets of states and is getting important role through states 

revenue items. 

 In this study, first of all the lottery concept and all the related contents are 

evaluated, besides the history of the lottery is mentioned in the aspects of Turkey, 

Ottoman Empire and other countries. It is aimed to inform about Turkish National 

Lottary Establishment, the utilization of lottery in the financing of public expenses,the 

types of lottery and who are interested in lottery. In the last section, the reasons that 

effects the tendency on playing lottery in Tokat are tried to be determined. The Ordered 

Probit model is used to achive this target. Finally, it is observed that sex, age, the 

seperated amount of salary for lottery, salary itself, whether or not there is any win on 

the lottery, evaluation aspects, marital status and number of children are effecting the 

tendency on playing lottery. 

Keywords: Lottery, Tax Revenue, National Lottery Administration. 
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GĠRĠġ 

Hemen hemen her köĢe baĢında karĢılaĢtığımız piyango bayileri, bize piyango 

olayını sürekli hatırlatmakta, ancak pek çok konuda olduğu gibi gördüğümüz fakat 

üzerinde fazlaca düĢünmediğimiz bu olayın, ülkemizde nasıl baĢlayıp ne Ģekilde 

geliĢtiği, ne kadar büyük bir ekonomik potansiyel oluĢturduğu çoğumuzca 

bilinmemektedir.  

Bununla birlikte, mikro ve makro manada bireylerin büyük çoğunluğunun 

zaman ve kaynak ayırarak ilgi gösterdiği milli piyango sisteminin toplumdan kamuya 

gönüllü ama farkına varılmadan yapılan bir transfer olma özelliği de konuya ayrıca bir 

önem katmaktadır.  

Ayrıca bir kesim halk tarafından, piyangonun düĢük gelir grubundan sessizce 

çekilen vergi olarak nitelendirilmesi açısından vergi politikası ilkelerine uyulmadığı 

gerekçesiyle piyangoya karĢı çıkılması yada piyangonun gereksiz görülmesi yönüyle de 

konuya ayrı bir tartıĢma penceresi açmaktadır. 

Yüzyıllardır süregelen bir alıĢkanlık olan Ģans oyunlarına ilk kez 15. yy’ da 

rastlanılmaktadır. Piyango adı altında çeĢitli Ģekillerde geliĢerek günümüze kadar gelen 

Ģans oyunları, neredeyse belirli bir kesim için hayatın vazgeçilmez unsuru olmuĢtur. 

Özellikle son yıllarda hükümetlerin de piyango oyunlarına katılmaları Ģans oyunlarını 

daha cazip hale getirmiĢtir. 

Osmanlı döneminden bugüne çeĢitli biçimlerde ülkemizde oynanan piyango ve 

bu oyunu oynatan Milli Piyango Ġdaresi, hemen herkesçe bilinmekte fakat yeterince 

tanınmamaktadır.   
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Ülkemizde de devletin finansman kaynakları arasında yer alan piyangoya, 

güncelliği ve kamu gelirleri arasındaki önemi göz önüne alınarak bu konuda bir çalıĢma 

yapılmasına karar verilmiĢtir. 

Günümüzde pek çok ülkede, bireysel ekonomik davranıĢlar arasında büyük bir 

paya sahip olan Ģans oyunlarının devletlerin finansman kaynakları arasında 

önemsenecek bir boyutunun olduğu gözlenmektedir.  

Özellikle alt gelir grubunda bulunan tüketici karar birimlerinin gelirlerini artırma 

açısından önemli bir kaynak olarak gördükleri Ģans oyunları bir anlamda onların 

bireysel gelirlerinden kamu kurumlarına bir transferi oluĢturmaktadır.  

Gönüllü ancak çok da farkında olunmadan oluĢan gelir transferi hem ulusal 

ekonomi hem de gelir dağılımı açısından önemli ekonomik ve sosyal sonuçlar 

doğurmaktadır. 

 ÇalıĢmada, bu sosyal ve ekonomik sonuçlar üzerinde durularak milli piyango 

sisteminin genel ve bireysel yansımaları değerlendirilecektir. Bu açıdan yaklaĢımımız 

mikro iktisadi olduğu kadar makro iktisadi bir boyuttadır. 

ÇalıĢmanın birinci bölümünde ilk olarak literatür taramasına yer verilmiĢ, daha 

sonra; piyangonun ne olduğunun tanıtımına çalıĢılmıĢ, piyango tanımlarına yer 

verilerek, Osmanlı döneminde, günümüz ve dünyadaki tarihi geliĢimi incelenmiĢtir. 

Bununla birlikte piyangonun kamu harcamalarının finansmanında kullanılmasının ilk 

örnekleri ve uygulanmasına Dünya ve Türkiye açısından bakılarak çeĢitli dönemlerde 

piyangoya koyulan yasaklara değinilmiĢtir.  

Ġkinci bölümde ise Türkiye’de milli piyango idaresinin kuruluĢu, misyonu, 

hukuki ve örgüt yapısı, insan kaynaklarına değinildikten sonra Milli Piyango Ġdaresi’nce 
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oynatılan Ģans oyunlarına yer verilmiĢ ve piyango gelirlerinin kamu harcamalarına 

dağılımı ve etkisine yer verilmiĢtir. 

 ÇalıĢmanın üçüncü ve son aĢamasında ise Ordered probit modeli kullanılarak, 

Tokat ilinde kiĢilerin Ģans oyunu oynama eğilimleri çeĢitli açıklayıcı değiĢkenlerin bir 

fonksiyonu olarak açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. Ordered probit olasılık modelinin 

oluĢturulmasında cinsiyet, medeni durum, çocuk sayısı, yaĢ, eğitim, gelir, Ģans 

oyunlarına aylık yapılan harcama tutarı, daha evvel ikramiye kazanılıp kazanılmadığı ve 

kiĢisel değer yargıları açısından Ģans oyunları onaylayıp onaylamadıkları açıklayıcı 

değiĢken olarak kabul edilerek, nitel bağımlı değiĢkene olan (Ģans oyunu oynayıp 

oynamama) etkileri analiz edilmeye çalıĢılmıĢ, çalıĢma sonuç ve öneriler kısmıyla 

tamamlanmıĢtır. 
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1 TEORĠK ĠÇERĠK 

1.1 LĠTERATÜR TARAMASI 

Piyango ve Ģans oyunları üzerine yapılan araĢtırmalar değerlendirildiğinde, bu 

konuda özellikle ülkemizde çok fazla bir araĢtırmanın yapılmamıĢ olduğu 

görülmektedir. Yapılan birkaç çalıĢmada ise çoğunlukla Milli Piyango Ġdaresi’nin 

kuruluĢuna, geliĢimine, hukuki ve örgüt yapısına iliĢkin değerlendirilmelerin yapıldığı 

görülmektedir. Yabancı literatür incelendiğinde ise konunun son derece önemli bir yer 

tuttuğu görülmektedir. Özellikle son dönemde piyangonun bir vergi olup olmadığı yada 

bir vergi gibi değerlendirilip değerlendirilemeyeceği konusu araĢtırmacıların üzerinde 

yoğunlaĢtıkları konuların baĢında gelmektedir. AĢağıda yapılmıĢ olan çalıĢmalardan 

bazılarına kısaca değinilmiĢtir.  

Pickernell, Brown, Worthington ve Crawford (2003) yaptıkları çalıĢmada, 

piyangonun birçok hükümet açısından yürütme kolaylığı nedeniyle büyük bir gelir 

kaynağı olduğundan ve büyük bir çoğunluk tarafından büyük ikramiye kazanma umudu 

olması açısından, piyango sisteminin hükümet gelirine artı bir değer yüklediğinden 

bahsedilmektedir. ÇalıĢmada, açılımı ulusal piyango ve elektronik kumar makineleri 

olan EGMs in Queensland ve Avustralya için yapılmıĢ olan analizlerde piyango 

vergilerinin çoğunlukla eğitime, sağlık hizmetlerine ve sosyal ve ekonomik geliĢmelere 

yönlendirildiğine değinilmektedir. 

Gitmez (1986) çalıĢmasında, Ģans oyunlarını kumar ve piyangoları yaĢanan 

sosyoekonomik sistemle ve bireysel gereksinmelere yanıt vermesi yönleriyle incelemiĢ, 

piyangoların, sistemin tekdüze, sıkıcı yaĢam biçimine bir değiĢiklik katma özelliği 

gösterdiğini belirtmiĢtir. Yani sistemin sürdürülmesi için günlük yaĢamın dıĢına çıkan 

sıra dıĢı etkinlikler sistemin güvencesidir. 
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Sullivan (1972) yaptığı çalıĢmada, Amerika’da kolonileĢme döneminden önce 

arasıra uygulanan bir uygulama gösteren piyangonun, kolonileĢme ile birlikte politik ve 

ekonomik nedenlerle ve çoğunlukla savunma ve diğer kamu hizmetleri için kullanılması 

açısından bir mali gereksinim olarak ortaya çıktığını belirtmiĢtir. 

Tunçay (1994), tarafından hazırlanan Türkiye'de Piyango Tarihi ve Milli 

Piyango Ġdaresi adlı çalıĢma da, milli piyangonun tarihçesi dünü, bugünü ve ilk kez 

ortaya çıktığı dönem ve geliĢimi ile ilgili bilgilere yer verilmiĢtir. 

Hansen (2005)’ in çalıĢmasında, piyangoların yalnızca hükümet tarafından 

sağlanıyor olması nedeniyle diğer Ģans oyunlarından bu yönüyle farklı olduğunu ifade 

etmektedir. Piyango gelirinin devlet hazinesine konan küçük çapta bir vergi geliri 

olduğunu belirtilmektedir. Ancak vergi politikası kıstasları açısından 

değerlendirildiğinde bu verginin sınıfta kalacağını söylemektedir. Piyangoya bir vergi 

aracı olarak bakıldığında genel olarak insanlar tarafından, kimi zaman düĢük gelir grubu 

için kimi zaman da saf grup olarak nitelendirdikleri kesim için bir vergiden ibaret 

olduğunu, ancak çoğunluğun düĢüncesinin ise piyangoya bir vergi olarak bakmadıkları 

yönünde olduğunu belirtmektedir. 

Tomlinson (2003) çalıĢmasında, piyangonun hem eğlenceli bir oyun oynamak 

hem de hayırlı bir amaç uğruna para sarf etmek gibi bir etki yaparak insanları bilet 

almaya teĢvik ettiğini, bu sebeple piyangoların genellikle gönüllü vergi yada gizli vergi 

gibi isimler aldığını, ancak, piyangonun hükümetlerin vergileri artırmadan gelirlerini 

artırmalarının bir yolu  olarak görülse bile aslında piyangodan sağlanan gelirin tamamen 

çocuk esirgeme kurumlarına yardım, öğrenciler için oluĢturulan fonlar gibi daha çok 

sosyal amaçlı kullanıldığını savunmuĢtur.  
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Cobin (2005) çalıĢmasında, piyangonun bir vergi olduğunu savunmakta ve 

devletin piyango gelirlerinin fonksiyonel olarak cebri vergi benzeri olduğunu ancak tek 

farkın piyangoların gönüllü olarak alındığını belirtmektedir. Meraklı ve hırslı insanların 

piyango oyunlarına daha çok ilgi gösterdiklerini belirtmektedir. 

Thornton (1999) da yaptığı çalıĢmasında, piyangoyu bir vergi olarak nitelemiĢ, 

ancak, piyango vergisinin azalan oranlı olduğunu, zenginin gelirine nazaran yoksulun 

gelirinden yüksek oranda alındığını, piyangonun büyük çoğunlukla yoksul kesim 

tarafından oynandığını ve bu yüzden bütünüyle azalan oranlı bir vergi olduğunu 

belirtmiĢtir. 

Clotfelter ve Cook (1989) yaptıkları çalıĢmada, 1975–1988 yılları arasında 

piyangoya olan talep faktörlerini açıklamaya çalıĢmıĢlar ve bunu yapmak için de yaĢ, 

cinsiyet, din, ırk, gelir, iĢ durumu (çalıĢıyor yada iĢsiz olması), aile yapısı gibi 

değiĢkenlere bağlı olarak kiĢi baĢına Ģans oyunlarına yapılan harcamayı tahmin etmeye 

çalıĢmıĢlardır. 

1.2 PĠYANGONUN TANIMI ve TARĠHÇESĠ 

Piyango terimi sadece Türkçe’de kullanılmakta olup, baĢka dillerde ise bu terime 

rastlanmamaktadır. Arapça ve Farsça’ya, Osmanlıca’dan geçmiĢ bulunmakla beraber, 

baĢka dillerde “Lotarya” yada “Loto” denilmektedir. 

Türkiye’de ise ilk defa 1792’de Avusturya Sefiri Ebubekir Ratip Efendi Nemçe 

Seyahatnamesi’nde piyangodan bahsetmekte, üstelik Osmanlı’da devlet gelirlerini 

artırmak için piyango düzenlemeyi de önermektedir. Keresteciyan’ın sözlüğü 

piyangonun Ġtalya’da siyah beyaz kağıtlarla oynanan “Bianco” adlı bir lotaryadan 

geldiğini söylemektedir (Tunçay, 10 Temmuz 2007,  www.tarihvakfı.org.tr). 



 7 

Bir tür talih oyunu olan piyangonun literatürde pek çok tanımı mevcuttur. Buna 

göre piyango; 

 Düzenleyenlerce bastırılmıĢ numaralı kâğıtları satın alanlar içinden, 

kazananların kura ile belirlendiği talih oyunudur (www.tdk.gov.tr). 

 Bir yatırımcının birden fazla kiĢilerle belirli bir ödeme için toplanan paranın 

yada belli bir değeri olan malın değiĢimini sağlamak amacıyla talihe bağlı bir yöntem 

ile bu kiĢiler arasından seçilen Ģanslı kiĢi ile yapmıĢ olduğu bir düzenlemedir                  

(Herekman, 1993: 4). 

 Piyango, özel, kamu veya hayır kuruluĢlarının fonlarının yükseltilmesi amacı 

ile bir fiyat karĢılığında satılıp üzerinde geleceğe iliĢkin bir tarih ve birtakım 

numaraların bulunduğu, genellikle karĢılığı para olan bir hediyenin, elinde kazanan 

biletleri bulunduran kiĢilere dağıtılmasıdır (Kinsey, 1959: 1).   

 BastırılmıĢ numaralı biletlerin satılarak, adet ve tutarları önceden belirlenmiĢ 

ikramiyeleri kazanacak numaraların belirli günde çekilecek kura ile saptanması esasına 

dayanan Ģans oyunudur ( www.millipiyango.gov.tr). 

 Piyango, bir Ģans oyunu simgesi olup talih tarafından belirlenen bedelin, 

herhangi bir iĢlemsel ifadesidir (Landman, 1944: 80). 

Bu tanımlamalardan yola çıkıldığında; piyangonun bir bedel karĢılığı satıldığı, 

kur’a yolu ile kazananların tespit edildiği, oyuna katılanların bir kazanç elde etme 

amacıyla oyuna katıldığı, aynı zamanda herhangi bir kazanç sağlayamama durumunun 

da söz konusu olduğu sonucuna varabilmekteyiz. 

1.2.1 Dünyada Piyango Oyunları Tarihi 

Tarihi çok eski yıllara dayanan piyango dünyada 15. yy’ dan itibaren oynanmaya 

baĢlanmıĢ ve günümüze kadar çeĢitli isimler adı altında varlığını sürdürmüĢtür.  
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Kazanç sağlama amacıyla piyango ilk kez Ġtalya’ da baĢlamıĢ olup, ülkenin 

tüccarları elinde kalmıĢ olan mallarını numaralandırarak bilet düzenlemiĢ ve bu biletleri 

halka satarak hem ellerindeki malları eritme yoluna gitmiĢ hem de halkın dikkatini 

kendileri üzerinde yoğunlaĢtırmayı baĢarmıĢlardır. Tüccarların baĢvurduğu bu yol “mal 

piyangosu” olarak adlandırılmaktadır (Sullivan, 1972: 79). 

Piyangoya benzer oyunların kaynağı 15. yy’ da ortaya çıkmaya baĢlamıĢtır. 

Örneğin Ġsrail’de kutsal topakların 12 kavime kur’a yoluyla dağıtıldığı, Roma 

Ġmparatorluğu’nda da konuklara hediyeleri yine bir çekiliĢ Ģeklinde oyun ile sunulmakta 

olduğu söylenmektedir (Herekman, 1993: 7). 

ġans oyunları yüzlerce yıldır birçok ülkede baĢarılı olmuĢtur. Varlığı Noel 

öncesine dayanmaktadır. Ziemba (1986) Roma Ġmparatoru Augustus Caesar’ın, kamu 

çalıĢmalarına fon sağlamak amacıyla loto oyunlarını kullanmıĢ olduğunu belirtmektedir 

(Yu ve Xu, 2007). 

Almanya Ģehir lotosunu ilk 1470 de uygulamıĢ ve ulusal loto olarak 400 yılı 

aĢkın bir süredir oynatmaktadır. Ġtalyan Ulusal lotosu ise 1530’dan bu tarafa sürekli bir 

Ģekilde iĢletilmektedir (Walker, 1998: 359). 

BirleĢik Krallıkta ise Fransız saldırılarına karĢı fon artırımı sağlamak amacıyla 

1566 yılında ilk olarak loto oyunları organize edilmiĢtir. Halihazırda yüzün üzerinde 

ülke loto oynatmaktadır ki bunlardan; Ġspanya, Ġrlanda, Kanada, BirleĢik Krallık ve 

Amerika BirleĢik Devletleri gibi ülkeler dünyadaki en geniĢ Ģans oyunlarına sahiptir 

(Walker, 1998: 401). 

ġans oyunları zaman zaman kuruluĢlarca oynatılmakta ve gelirleri Ģirketlerce, 

hükümetlerce yada sağlık hizmetleri, eğitim ve hayır cemiyetleri gibi müesseselerce 

paylaĢılmaktadır. 



 9 

Piyango sistemi, birçok hükümet açısından yürütme kolaylığı nedeniyle büyük 

bir gelir kaynağı ve büyük bir çoğunluk tarafından büyük ikramiye kazanma umudu 

olması açısından hükümet gelirine artı bir değer yüklemektedir. Açılımı, “Ulusal 

Piyango ve Elektronik Kumar Makineleri” olan EGMs in Queensland ve Avustralya 

için yapılmıĢ olan analizlerde piyango vergilerinin çoğunlukla eğitime, sağlık 

hizmetlerine ve sosyal ve ekonomik geliĢmelere yönlendirildiğine değinilmektedir 

(Pickernell ve ark., 2004). 

Kanada ise Ģans oyunları 1969 yılına kadar yasa dıĢı faaliyet olarak yapılmıĢtır. 

Kanada’nın ilk büyük ulusal lotosu 1973’de Montreal Olimpiyat Oyunları için 

düzenlenmiĢtir. ġimdilerde ise loto 6/49 ve Süper 7 adlı Ģans oyunları ülkenin 

bütününde baĢtanbaĢa oynanan en revaçta iki oyun türüdür.  

Bu oyunlar Ġngiliz Kolombiya Loto Birliği, Batı Kanada Loto Birliği, Ontaryo 

Loto Birliği, Quebec Lotosu ve Atlantik Loto Birliği olmak üzere beĢ eyalet 

organizasyonu tarafından iĢletilmektedir. Her bir birlik aynı zamanda bir yada iki 

eyalette görülebilen daha küçük Ģans oyunları sunmaktadır. Ulusal lotolarla 

kıyaslandığında bu oyunların bileti genelde düĢük fiyatlı bilet ve daha küçük sabit 

ödülleri bulunmaktadır (Yu ve Xu, 2007).  

Bundan baĢka Dünya Loto Birliği (WLA, World Lottery Association), Avrupa 

Loto Birliği (EL, European State Lotteries and Toto Association), Asya Pasifik Loto 

Birliği (APLA, Asia Pacific Lottery Association) Kuzey Amerika Loto Birliği (NASPL, 

North American Association of State and Provincial Lotteries) ve Latin Amerika Loto 

Birliği (CIBELAE, Corporación Iberoamericana de Loterías y Apuestas del Estado) 

olarak beĢ kuruluĢ tarafından Ģans oyunları iĢletilmektedir (www.millipiyango.gov.tr). 
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1.2.2 Osmanlı Döneminde ve Türkiye’de Piyango Oyunları Tarihi 

Osmanlı dönemine bakıldığında, Osmanlı Devleti'nin son yıllarında resmi 

olmayan ilk piyangosu "Donanma Cemiyeti" tarafından düzenlenmiĢtir. SavaĢ gemisi 

tedariki amacıyla düzenlenen bu piyangonun ikramiyelerini halkın verdiği hediyeler 

oluĢturmuĢtur.  

Bu düzenlemenin ilgi görmesi üzerine, ġark ġimendiferleri ve Ergani Bakır 

ĠĢletmeleri tahvillerinin satıĢını özendirmek amacıyla, Cumhuriyetten önce, kazananları 

kura ile belirlenen ilk resmi piyango uygulaması baĢlatılmıĢtır (www.tarihvakfi.org.tr). 

Cumhuriyet'in ilanından sonra, 710 sayılı Kanunla, 9 Ocak 1926 tarihinden 

itibaren karĢılığı nakit olarak ödenmek üzere piyango tertip ve keĢide etme hakkı Türk 

Tayyare Cemiyeti’ne, yani Ģimdiki Türk Hava Kurumu’na verilmiĢtir. Kuruma 

verilmesindeki amaç, elde edilen gelirle ülkenin hava gücüne katkı sağlamaktır. 

 Türk Hava Kurumu’nun piyango tekeli 1939’a kadar devam etmiĢ ve bu tarihte 

piyango tekeli bir kanunla Milli Piyango Ġdaresi’ne devredilmiĢtir. Milli Piyango Ġdaresi 

5 Temmuz 1939 tarih ve 3670 sayılı kanun ile kurulmuĢtur.  

 Ġdare; piyango bileti, sayısal loto, Ģans topu, on numara, hemen-kazan planlarını 

hazırlamak, bu oyunları uygulamak ve ikramiyelerini dağıtmakla yükümlüdür 

(www.millipiyango.gov.tr).  

Ayrıca, bu kanunla her türlü eĢya piyangosu, Ģans oyunları ve müĢterek bahis ve 

benzeri oyunları düzenleme yetkisi ile denetimi piyango idaresinin görevidir. Piyango 

idaresi buna ilaveten uluslararası kuruluĢlarda Türkiye'yi temsil etmek ve bunlarla 

ortaklıklara girip iĢbirliği yapma yetkisine sahiptir (45. Resmi Gazete, T. 1 Haziran 

1993, Sayı 19834, s. 1).  
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Günümüzde ise piyangoların Ģimdiye kadar olduğundan çok fazla önem 

kazanarak daha yaygın kullanılmaları yönünde ilerlemekte olduğunu görmekteyiz. 

Bunun iki nedeni vardır (Herekman, 1993: 16): 

 Hükümetler kumar oyunlarından halkı uzaklaĢtırmanın zorluğunu fark etmiĢ 

ve bunun en masum yolu olan piyangolar ile bu ihtiyacı kendileri daha zararsız yoldan 

karĢılama yoluna gitmiĢlerdir, 

 Piyangodan sağlanan gelirler her ne kadar vergilere oranla az ise de kamusal 

hizmetlerin karĢılanmasına yardımcı olmaktadır. 

1.3 DÜNYADA PĠYANGONUN KAMU HARCAMALARININ 

FĠNANSMANINDA KULLANILMASININ ĠLK ÖRNEKLERĠ ve 

UYGULANMASI 

Piyangoların, hükümetler açısından uygulama kolaylığı ve bireyler bakımından 

kaybetme ihtimalindense kazanma umudunun ağır basması yönüyle finansman kaynağı 

olma yolunda her geçen gün önemi artmaktadır.  

Kamu geliri olarak piyango ilk 1434 yılında Hollanda’nın Sluis kentinde Ģehrin 

istihdam haddini artırmak ve Ģehri güçlendirmek için fonların yükseltilmesi amacıyla 

kullanılmıĢ, daha sonra Fransa’nın L’Ecluse kenti 1444’de aynı amaçla piyangoya 

baĢvurmuĢtur (Herekman, 1993: 8).  

Ġlk genel kamu yararına para piyangosu ise 1530’ da Floransa’ da oynatılmıĢtır. 

15. yy’ da Hollanda’da bu amaçla düzenlenen piyangolar ise halen sürdürülmektedir. 

Bu Ģekilde baĢlayan kamu geliri için piyango koyma yolu 15. yy sonunda özellikle 

Almanya’da çok yaygın bir hale gelmiĢ ve hediyesi para Ģekline dönüĢtürülmüĢtür 

(Herekman, 1993: 8).  
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Fransa’ya piyangonun, Kral’ın ücretlerini ödemek için Ġtalya ile ortaklaĢa 

piyango satıĢına girmesi ile Ġtalya’dan geçtiği söylenmektedir. Daha sonra alıĢkanlık 

haline gelen piyangonun ücretler karĢılandıktan sonra Fransa’da satıĢına devam edilmiĢ 

ve ancak 1700’ den 1776 yılına kadar Fransa’da hem kamu hem de özel piyango 

satıĢları durdurulmuĢtur. Ancak 1776’ da ulusal piyangonun organizasyonu ile özel 

piyangolar yasak edilerek piyango düzenleme devlete bırakılmıĢtır. 

Ġngiltere’de ise 1566’da ilk kez Kraliçe Elizabeth’ in desteği ile deniz 

kuvvetlerini güçlendirmek ve geliĢtirmek üzere piyango sistemine gidilmiĢtir. Bu sistem 

herkese az da olsa bir miktar ikramiye verilmesi usulünden oluĢmaktadır. “Kraliçe’nin 

Piyangosu” olarak adlandırılan bu piyango uygulandığı dönemde pek rağbet 

görmemiĢtir (Herekman, 1993: 13). Bir yıl sonra da piyango denemelerinin baĢarısız 

olması sonucu Ġngiltere’de yüz yıldan fazla bir süre kamu piyangoları oynatılmamıĢtır 

(Kinsey, 1959: 19). 

1612’ de Virginia Ģirketi Kuzey Amerika kolonisini desteklemek için piyango 

satıĢa çıkartmıĢ ve bir süre bu sayede finansal destek de bulmuĢtur (Blakey, 1979: 65). 

Daha sonra 1963 yılında Ġngiliz Kraliyeti tekrar Fransa ile olan savaĢ sırasındaki 

ek gelir ihtiyacını karĢılamak üzere piyango faaliyetlerine baĢlamıĢtır. Bundan sonra da 

seri numaralı bilet satıĢlarına geçilerek piyangonun sürekliliği sağlanmıĢtır. 

Amerika’da ilk piyangonun kesin olarak ne zaman ortaya çıktığı 

bilinmemektedir. Ancak Ģans oyunlarının Amerikan kültüründe popüler bir yere sahip 

olduğu aĢikardır. 1964 de New Hampshire’ de devlet lotoları kayda değer bir gelir 

akımı oluĢturmuĢtur (Sullivan, 1972: 80). 

Amerikan piyangosunda esas amaç kiliseye ve eğitime yardımcı olacak fonların 

sağlanmasıdır. Örneğin “Faneuil Hall’ un 1761’ de restorasyon giderleri düzenlenen 
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piyango gelirleri ile sağlanmıĢtır. Ayrıca Brown Columbia Dartmouth, Harward, Yale 

Üniversitelerinin birçok binası da piyango gelirleri ile yapılmıĢtır. 

 Amerika’da kolonileĢme döneminden önce iniĢli çıkıĢlı bir uygulama gösteren 

piyango, kolonileĢme ile birlikte politik ve ekonomik nedenlerle bir mali gereksinim 

olarak ortaya çıkmıĢtır. Piyangoların çoğunlukla savunma ve diğer kamu hizmetleri için 

kullanılması koloniler döneminde diğer dönemlerden farklı olarak özel piyangoların 

getirdiği sakıncaları ortadan kaldırmaya yardımcı olmuĢtur (Sullivan, 1972: 80). 

Bununla beraber federal hükümet, 1793–1799 arasındaki Washington D.C. 

piyangosu yönetimindeki eksiklik ve satıĢlardaki baĢıboĢluk ve 1812’ de Maryland ve 

District of Columbia arasındaki kanalın yapımına yardımcı olmak üzere Virginia’ da 

satılan biletlerin yetersizliği nedeniyle iki baĢarısız piyango uygulaması ile 

karĢılaĢmıĢtır (Blakey, 1979: 68).  

1.4 OSMANLI’DAN GÜNÜMÜZE PĠYANGONUN KAMU 

HARCAMALARININ FĠNANSMANINDA KULLANILMASININ ĠLK 

ÖRNEKLERĠ ve UYGULANMASI 

Osmanlı döneminde piyango uygulaması 19. yüzyılın ikinci yarısında ikramiyeli 

tahvillerle baĢlamaktadır. ġark Demiryolları tahvilleri ikramiyeli tahvillere örnek teĢkil 

etmektedir. Osmanlı ilk defa 1887’ de yaptığı bir düzenleme ile ikramiye bileti 

bayilerinin borsaya kaydolmasını ve vergisini vermesini zorunlu kılmıĢ, ikramiyeleri ise 

izne bağlamıĢtır. Bunun dıĢında piyangolar ancak çeĢitli cemaatlerce hayır maksadıyla 

düzenlenebilmektir. 

1887’ de Ġzmir Ġslahhanesine yardım ve hapishanede bir sanayihane inĢası için 

Defterdar Kadri Bey bir piyango tertiplemek için giriĢimde bulunmuĢtur. Fakat 

piyangonun çekilip çekilmediği belli değildir.  
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1889’ da yine islahhane yararına eĢya piyangosu düzenlenmiĢ ve bu kez 

çekilmiĢtir. Kesin olarak bilinen ilk nakit piyangosu 14 Mart 1890’ da Ġzmir Valisi Halil 

Rıfat PaĢa tarafından düzenlenen 12 aylık bir sınıf piyangosudur 

(www.tarihvakfi.org.tr). 

1877–1878 Osmanlı-Rus ve 1897 Osmanlı-Yunan savaĢlarından sonra ülkeye 

Kafkaslardan ve daha çok da Balkanlardan gelen Müslüman göçmenlere yardım 

amacıyla 1906–1909 yılları arasında “Ziraat Bankası Piyangosu” düzenlenmiĢtir. 

Osmanlı Devleti’nin son yıllarında (1917) hasılatı Donanma Cemiyetinin inĢa 

edeceği tersaneye sarf edilmek üzere Ġtibar’ı Milli Bankası vasıtasıyla ve itfa cetvelleri 

Maliye Nezaretince tasdik edilmek Ģartıyla birer liralık 1 000 000 adet ikramiyeli 

piyango tahvili çıkarılmıĢtır.  

Bu tahviller uzun vadeli piyango bileti niteliğinde olup, 400 000 adedini Ġtibar’ı 

Milli Bankası almıĢtır. Donanma Cemiyetinin elinde kalan 600 000 kadar tahvil ise, 

Cemiyeti fesheden 2 Mayıs 1919 tarihli Heyet’i Vekili Kararnamesiyle Hazineye 

devredilmiĢtir (www.millipiyango.gov.tr). 

Cumhuriyet döneminde 12 Aralık 1925 tarih ve 689 sayılı kanunla söz konusu 

kararname kaldırılarak eski Donanma Cemiyeti’nin Hazineye intikal eden parası ve 

gayrimenkulleri dıĢındaki hakları Türk Tayyare Cemiyeti’ne verilmiĢtir. 

1.5 PĠYANGOYA GETĠRĠLEN YASAKLAR 

Günümüzde revaçta olan piyango oyunları belli bir dönem tüm ülkeler 

tarafından yasaklanmıĢtır. Batı Avrupa ülkelerinde 19. yüzyılın ilk yarısında piyangolar 

kamusal görünüĢlerini kaybetmiĢtir.  
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1823’ de Ġngiltere devlet piyangolarını kaldırmaya baĢlamıĢ, 1836’ da son devlet 

piyangosu kanunun da kaldırılması ile milli piyango tamamen ortadan kalkmıĢtır 

(Kinsey, 1959: 19).  

Fransa’ da piyangolar sosyal amaçlı düzenlenenler hariç, 1776’ da kaldırılmıĢtır. 

Belçika 1830, Ġsveç 1841’ de piyango oyununu yasaklamıĢtır. 1893’ de ABD hükümeti 

posta servisi aracılığı ile piyango dağıtımın yasaklamıĢtır. ABD’de 1894’ den itibaren 

bingo ve eĢya piyangoları hariç tüm yasal destekli piyango düzenlemeleri 

yasaklanmıĢtır. 

1850’ lerde de eyaletler tek tek piyango oyunlarını durdurmuĢlardır. Almanya’da 

bireysel piyango oyunları 19. yy ın ikinci yarısında tek bir Prusya piyangosu haline 

getirmiĢtir.  

Bu dönemde devletlerin piyango oyunlarını ortadan kaldırmalarının nedenleri 

arasında özel kumar düzenlemelerini ve kiĢilerin de buna katılımlarını artırdığı 

düĢüncesi, piyangonun bazı kesimler tarafından kumar olduğu ve ahlak kurallarına 

aykırılık teĢkil ettiği yönündeki hızla artan düĢünceler ve devletin bu yolla fazlasıyla kar 

elde ettiği ve halkın güvenini yitirdiği gibi düĢünceler yer almaktadır (Herekman, 1993: 

13). 

Osmanlı döneminde piyango oyunlarına yer yer yasaklamalar getirilmiĢtir. 

Osmanlı ArĢivi'nde Hicri 1274 (1857) yılına ait belgeler arasında DanıĢtay' a hitaben 

yazılmıĢ bir notta, iki yıl önce (1855' te) yabancı piyango biletlerinin yurda 

sokulmasının yasaklandığına dair bir açıklama bulunmaktadır. 1857 Ağustosunda 

(Zilhicce 1274) ise piyangonun "külliyen men' i" söz konusudur. 
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 Osmanlı ArĢivi'ndeki belgelerden anlaĢıldığına göre, yasak kararından önce, 

harcını yatırıp Emniyet TeĢkilatından (Bab-ı Zaptiye) ruhsat alarak piyangoculuk yapan 

üçyüzden fazla kiĢi vardır. Bunlar iĢ akıĢlarının aniden kesilmesi üzerine büyük 

zararlara girdiklerini, geçim sıkıntısına düĢtüklerini ileri sürerek hükümetten tazminat 

istemiĢlerdir.   

Abdülmecit döneminde yapılan yasaklama giriĢiminin ne denli baĢarılı olduğu 

saptanamamıĢtır. Fakat onun ölümüyle (1861 'de) tahta geçen Sultan Abdülaziz'in ilk 

saltanat yıllarında piyangolar yeniden ortaya çıkmıĢtır. 

Abdülaziz'in tahta geçmesinden bir süre sonra, dönemin iki ünlü Rum bankerinin 

özel amaçlı bir emlak piyangosu tertiplemeye teĢebbüs ettikleri, fakat bunu hayli 

acemice tasarladıkları, kazanandan bin altın lira alıp karĢılığında kazanana Boğaziçi' 

nde üç yalı vermeyi düĢündükleri gazete havadislerinden öğrenilmiĢtir 

(www.millipiyango.gov.tr). 

1865 yazı baĢında çıkan bir kolera salgını gerekçe gösterilerek piyango 

ertelenmiĢ ve koĢulları değiĢtirilip 15 Kasımdan itibaren ikiĢer hafta arayla, onbir 

çekiliĢle, on kere nakit-para, onbirinci olarak da “karşılıksız” emlak ödüllü bir sınıf 

piyangosu haline getirilmiĢtir.  

1880'li yıllara gelindiğinde, Rum, Ermeni, Yahudi vb. toplulukları arasında 

piyango düzenleme yoluyla gelir sağlama uygulamaları hayli yayılmıĢtır. DanıĢtay'ın 

Düzenlemeler (Tanzimat) Dairesi kararıyla, bunlardan kiĢisel çıkar amaçlı olanları 

yasaklanmıĢ, genel hayır amaçlı olanlarsa, ellibin kuruĢa kadar küçük çaplı olanların 

yerel yönetimlerce, yani valilik ve mutasarrıflıkların, bundan büyük ikramiyelilerinse 
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Ticaret Bakanlığı aracılığıyla, hükümetin iznine bağlı olarak oynatılması 

kararlaĢtırılmıĢtır (www.millipiyango.gov.tr). 

Piyango ile ilgili bu nedenlere bağlı olarak çıkan yasaklar zamanla tekrar 

yumuĢamaya ve piyangonun 19. yy’ ın sonlarında kamu hizmetlerinin geliĢmesi 

(dolayısıyla kamu giderlerinin artması) nedeniyle artan kamu harcamalarının karĢısında 

vazgeçilmez bir gelir kaynağı durumuna gelmeye baĢlamıĢtır. 

1.6 PĠYANGO OYUN TÜRLERĠ 

Amacın devletler açısından gelir, bireyler açısından ise umut kaynağı olduğu 

piyangolar bireylerin oyuna katılımlarını artırma amacıyla çeĢitli Ģekillerde 

sunulmaktadır.   

Piyango oyunları, her biri değiĢik varyasyonlarda olmak üzere yabancı ülkelerde 

5 temel tipte sıralamaktadır. Bununla birlikte yeni oyuncuların ilgisini çekecek ve 

katılımını sağlayacak oyunlar geliĢtirilmiĢtir. Bu Ģekilde farklı oyun metotlarıyla farklı 

ödüller ve kazanma olasılıkları önerilmektedir (Hansen, 1959: 10).   

 Anlık oyunlar (instant games) 

 Numara oyunları (numbers games) 

 Loto oyunları (lotto games) 

 Keno (keno) 

 Spor tahminleri (sports bettıng in lotteries) 

1.6.1 Anlık Oyunlar  

Oyuncuların bilet alarak katıldığı ve günlerce yada haftalarca bekleyerek,  

aldıkları biletin çekilip çekilmemesine göre ikramiye kazanıp kazanmadığının 

belirlendiği, ikramiye tutarının 1 Dolardan 100 bin Dolara kadar olan pasif tarzda bir tür 

oyundur.  
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1.6.2 Numaralı Oyunlar 

Oyuncularına 3 ya da 4 basamaklı sayıları seçmelerini imkan veren bir oyun 

türüdür. Oyuncular tarafından yazılan rakamların oyun neticesinde seçilmesiyle 

ikramiye kazanılmaktadır.  Bu tip oyunlar bazı kentsel alanlarda oynatılan ve hemen 

hemen illegal oyunlarla eĢdeğer olan ve loto acentelerinin bu oyunlara iĢtirak eden 

düĢük gelir grubu üzerinden fayda sağladıkları yönünde itham edildiği türden 

oyunlardır. 

1.6.3 Loto Oyunları (Tombala)  

Belki de en çok bilinen Ģans oyunu tombaladır. Tombala numaralı taĢlar 

çekilerek üzerinde numara yazılı kağıtlarla oynanan bir Ģans oyunudur. Ayrıca bu kartta 

bütün numaraların doldurulmasıyla kazanılan en büyük ödüle yada bütün numaraların 

kapatılmasına da “tombala” denir. 

1.6.4 Keno 

Bir tür gazino oyunu olan Keno, kumarhanelerde katılımcılarının farklı rakamlar 

seçerek oynadıkları ve seçtikleri rakamların çekiliĢ sonucu isabet etme durumuna göre 

kazanç tablosunda belirlenen tutarı kazandıkları tarzda bir oyundur. 

1.6.5 Spor Bahisleri 

Yapılan spor karĢılaĢmalarına bahis yapma olanağı sunan, maç skoru yada 

kazananı bilmeye dayanan bir tür Ģans oyundur. 

1.7 PĠYANGONUN BĠR VERGĠ OLDUĞU YÖNÜNDEKĠ 

TARTIġMALAR 

Yüzyıllardır çeĢitli ülkelerde çeĢitli Ģekillerde oynatılan ve oynanan piyangolar 

bireylere eğlence aracı ve umut kapısı olmuĢtur ve olmaya da devam etmektedir. 

Katılımcıların hiçbir zorlama olmaksızın gönüllü olarak, istedikleri tutarlarda iĢtirak 
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ettikleri piyango oyunları her ne kadar eğlence kültürü olarak görünse de, belirli bir 

kesim tarafından hiç de masum bir oyun olarak değerlendirilmemekte ve piyangonun 

katılımcının cebinden gizlice çekilen bir vergi olduğu yolunda yorumlar yapılmaktadır. 

   Piyango hem eğlenceli bir oyun oynamak hem de hayırlı bir amaç uğruna para 

sarf etmek gibi bir etki yaparak insanları bilet almaya teĢvik etmektedir. Bu sebeple 

genellikle piyangolar gönüllü vergi yada gizli vergi gibi isimler almaktadır. GörünüĢte 

hükümetlerce vergileri artırmadan gelirleri artırmanın bir yolu olarak mükemmel bir 

çözüm olarak görülse de durum aslında böyle değildir. Devletler piyango gelirlerini, 

doğrudan çocuk esirgeme kurumlarına, yardıma muhtaç olanlara, yüksek öğrenime gücü 

yetmeyen öğrenciler için oluĢturulan fonlara aktarıldığını belirtirler (Tomlinson, 2003: 

266).  

Gelir düzeyi ile oyuna katılım arasında doğru orantı olduğunu savunan görüĢlere 

nazaran, orta sınıf katılımcıların genellikle diğer gelir gruplarındaki bireylerden 

piyangoya daha eğilimli olduklarından bahsedilmektedir. Ancak istatistikler bu grubun 

oynadığı oyun çeĢidi ve oynama sıklığının daha düĢük olduğunu göstermektedir 

(Tomlinson, 2003: 266) 

AraĢtırma istatistikleri dikkatlice gözden geçirildiğinde, dezavantajlı grup olan 

düĢük gelir grubundaki bireylerin ve azınlıkların daha aktif Ģekilde Ģans oyunlarına 

katıldıkları görülecektir. Bu da demek oluyor ki, düĢük gelir düzeyindeki katılımcılar 

gönüllü vergi olarak adlandırılan katılım bedelinin büyük bir dilimine ağır Ģekilde 

katlanmaktadırlar. 

Piyango ile ilgili olarak problem olarak görülen bir diğer konu ise azalan 

verimdir (Tomlinson, 2003). BaĢlangıçta artıĢ gösteren piyango gelirlerinin, ilerleyen 

yıllarda büyük bir düĢüĢle karĢılaĢabilmesi mümkündür. Bu durum, piyango gelirlerini 
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huzurevi yada eğitim gibi belirli programlara tahsis etmiĢ olan devletler için büyük bir 

problem oluĢturacaktır. Bu tür programlar hızlı bir Ģekilde artacak ve arttıkça da finanse 

edilmeyi bekleyecektir.  

Bu durumda Ģöyle bir paradoks ortaya çıkmaktadır. Piyango idaresince yapılan 

finansman gün gelip de sağlanamadığında ne olacaktır?  Bu durum birçok devletin 

baĢına gelebilecek bir tehdittir. Bu konudaki olağan yanıt ise yine devletçe 

oluĢturulmakta ve devletin piyango adı altında yeni oyunlar tertip edeceği yada piyango 

gelirlerini artırmak için çözümler arayacağıdır.  

Devletin görevi halkın refahını sağlamak ve idame etmek olduğuna göre, 

finansman arayıĢının halkın gönüllü olarak da olsa yeni oyunlara yönlendirilerek, bu 

Ģekilde karĢılanmasının da etik açıdan pek hoĢ olmayacağı aĢikardır (Tomlinson, 2003).  

Thornton (1999) ise Devlet piyangolarını, Robin Hood’ da adı geçen, halkı ağır 

vergilerle ezen “Nottingham Şerifi” gibi fakirden çalıp bürokrata, politikacılara ve 

zengine vermek için bir yol olduğunu düĢünmektedir.  

Devlet piyangoları, servetin yeniden dağılımı konusunda bir uğraĢtır. Ancak 

burada gelir dağılımını düzeltmekten ziyade bozucu bir etki görülmektedir. Hükümetler 

her bir Ģans oyununda belli bir miktar parayı vergi adı altında almaktadır.  

Katılımcılar bu vergiyi; ekmek, bira yada diğer ihtiyaçlarda olduğu gibi ödemek 

zorundadırlar. Piyango oyunlarında hükümet bireylere bu konuda bir seçim hakkı 

tanımamaktadır ve bu vergiden kaçınmanın tek yolunun ekmek almamak veya ekmek 

yapmak için un kullanmamakta olduğu gibi oyun oynamamaktır. 
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Thornton (1999) piyango vergisinin azalan oranlı
1
 olduğunu, zenginin gelirine 

nazaran yoksulun gelirinden yüksek oranda alındığını belirtmektedir. Bütün 

çalıĢmalarında bu yönde birleĢtiğini ve Ģimdiye kadar da bu bulguyla çeliĢen bir çalıĢma 

olmadığını belirtmektedir. Bununla da kalmayıp piyangonun büyük çoğunlukla yoksul 

kesim tarafından oynandığını ve bu yüzden bütünüyle azalan oranlı bir vergi olduğunu 

belirtmektedir. 

Piyango oyunlarından elde edilen vergi geliri ile benzin, gayrimenkul, lüks eĢya 

ile ruhsat, lisans, harç ve trafik para cezaları gibi çeĢitli isimler altında elde edilen vergi 

geliri mukayese edildiğinde, bireyin piyango vergisi ödemeye olan hevesi tartıĢılamaz.  

Piyangoların devletin mali krizlerinden dolayı ortaya çıktığı iddiasına rağmen 

piyangolar politikacıların daha fazla gelir elde etme tercihi Ģeklinde basitçe de 

belirtilebilir.  

Piyangoların yalnızca hükümet tarafından sağlanıyor olması nedeniyle diğer 

Ģans oyunlarından bu yönüyle farklıdırlar. Piyango gelirinin devlet hazinesine konan 

küçük çapta bir vergi geliridir. Ancak, vergi politikası kıstasları açısından 

değerlendirildiğinde bu verginin sınıfta kalacağı açıktır (Hansen, 2005). 

Piyangoya bir vergi aracı olarak bakıldığında genel olarak insanlar tarafından, 

kimi zaman düĢük gelir grubu için kimi zaman da saf grup olarak nitelendirdikleri 

kesim için bir vergiden ibarettir. Ama çoğunluğun düĢüncesinin ise piyangoya bir vergi 

olarak bakmadıkları yönündedir. 

Piyango yandaĢları çoğunlukla verginin, zorunlu ödeme olduğunu tartıĢır ve 

piyango alıĢveriĢlerinin gönüllü olduğunu ve bundan dolayı piyangonun bir vergi 

                                                 
1
 Artan oranlı vergilerin “çok kazanandan çok, az kazanandan ise daha az” vergi almaya imkan sağladığı 

ve bu açıdan daha adil olduğu savunulmaktadır. Azalan oranlı tarife ise artan oranlı vergi tarifesinin tam 

tersidir, yani matrah arttıkça vergi oranı azalır.  

 



 22 

olamayacağını belirtirler. Ancak gönüllü yapılan alıĢveriĢlerde de vergi alınmakta ve bu 

vergi de cebri vergi özelliğini taĢımaktadır.  Teknik olarak da yapılan her alıĢveriĢ 

gönüllüdür ve ödenen vergi de dolayısıyla gönüllü olmaktadır 

(www.taxfoundation.org). 

Aynı düĢünce alkol ve tütün satıĢlarında da geçerlidir. Piyango bileti almaktansa 

tütün yada alkol almak arasında gereksinim yönünden çok fazla bir fark yoktur. 

Eğer gönüllü olma durumu varsa bile bunun vergi olarak değerlendirilemeyeceği 

varsayımı geçerlidir. Çünkü, piyangonun özünde eğlence vardır, gereksinim yada 

ihtiyaç yoktur. Sadece maddi gücü olan ve oynamaktan zevk alanlara yöneliktir.  

Büyük ihtimalle hükümet cebri olarak elde edilen gelirdense Ģevkle ve gönüllü 

olarak tahsil edilen geliri tercih edecektir.  Bu düĢünce piyangonun hükümete bir grup 

mükellef tarafından spesifik olarak ödenen bir vergi olduğunu ifade etmektedir. 

Bununla birlikte piyangoyu; düĢük gelir grubundan sessizce çekilen vergi olarak 

nitelendiren, vergi politikası ilkelerine uyulmadığı gerekçesiyle piyangoya karĢı çıkan 

yorumlara bakıldığında; piyangoların yalnızca hükümet tarafından sağlanıyor olması 

nedeniyle diğer Ģans oyunlarından bu yönüyle farklıdır (Hansen, 2004). 

Piyango geliri devlet hazinesine konan küçük çapta bir vergi geliridir. Ancak, 

vergi politikası kıstasları açısından değerlendirildiğinde bu vergi sınıfta kalacaktır. 

Verginin cebri ve karĢılıksız olması, buna karĢılık piyango ve Ģans oyunlarının ise cebri 

olmaması ve kiĢisel isteğe bağlı olması, ayrıca, kazananlar açısından bir karĢılığının 

olması dolayısıyla bir vergi olarak nitelemek mümkün olmayacaktır. 
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1.8 PĠYANGO ve ġANS OYUNLARINDA BĠREYSEL DAVRANIġLAR 

Piyango günümüzde devletlerin gelir kalemleri içerisinde sürekli artan yönü ile 

ve gelir kalemlerinin ayrılmaz bir parçası olarak karĢımıza çıkmaktadır. 1992’de devlet 

piyangoları hazineye 11,5 milyar dolarlık bir katkıda bulunmuĢtur (Stone, 2000: 21). 

Çoğu ülke piyango katılım oranlarını artırmaya çalıĢmıĢlar ve bunu da 

gerçekleĢtirmek için de bireylerin neden piyango oyunları oynadığının bilinmesi 

gerektiği konusunda hemfikir olmuĢlardır. 

1986’ da Los Angeles Times’ın yapmıĢ olduğu ankette, katılımcılara eğlence 

amaçlı mı yoksa nakit amaçlı mı oynadıkları sorulmuĢtur. Cevaplar ise baĢa baĢ olarak 

bölünmüĢtür. DüĢük gelir grubundaki katılımcılar parayı neden olarak gösterirken, 

yüksek gelir grubu katılımcıları ise bunu eğlence olarak yaptıklarını belirtmiĢlerdir 

(Clotfelter ve Cook, 1990: 105). 

Pazarlama, bireylerin piyango oynama nedenleri arasında önemli bir yere 

sahiptir. Devletler nüfusun belirli bir kesimini hedefleyen ve git gide büyüyen 

pazarlama kampanyaları yapmaya baĢlamıĢlardır. Bunu da bireylerin büyük ikramiyeyi 

kazanma ihtimalinin verdiği rahatlığı göz önüne getirmelerini sağlayarak 

yapmaktadırlar. Piyango reklamları kazananlar ve kazanmanın mükemmel olasılığı 

üzerine odaklanmaktadırlar. Daha önce de belirtildiği üzere kazanamama ihtimali gibi 

bir durumdan asla bahsedilmemektedir (Clotfelter ve Cook, 1990: 19). 

Çoğu görüĢ Ģans oyunlarının ekonomik açıdan hane halkına bir yük oluĢturduğu 

konusunda birleĢmektedir. 1997–1999 yıllarında ulusal görüĢ araĢtırma Ģirketinin 

yürüttüğü çalıĢmada, loto katılımcılarının demografik ve sosyoekonomik modelleri 

tahmin etmiĢ ve yüksek gelir grubuna kıyasla Piyango harcamalarının düĢük gelir grubu 
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hanehalkı bütçesinde büyük bir yük oluĢturduğu sonucuna varılmıĢtır (Clotfelter ve ark., 

1999). 

Her ne kadar Ģans oyunlarına katılım oranı hanehalkı gelirine göre artıĢ 

gösteriyor olsa da katılımcılardan geliri 50 000 dolardan az olanların diğer gelir 

gruplarına nazaran piyango oyunlarına gelirlerinin büyük bir bölümünü harcarken en 

düĢük gelir grubu kategorisindekilerin (Hanehalkı gelirinin 10 000 dolardan düĢük 

olduğu grup) kiĢi baĢına 597 dolar harcadığını tespit edilmiĢtir. Aynı zamanda 

bağımlılığın derecesinin yoğun bir Ģekilde küçük bir kesim grupta toplandığını da tespit 

etmiĢlerdir.  

Bununla birlikte piyango oyunları sistematik olarak demografik gruplar arasında 

değiĢim göstermektedir. Erkeklerin oyuna kadınlara kıyasla daha sıcak baktıklarını, 

bekarların evlilere yada dullara nazaran daha az loto harcamasında bulunduklarını da 

tespit etmiĢlerdir. 

KiĢi baĢına harcama yaĢ ile birlikte artarken en yüksek harcamayı 46–64 yaĢ 

arasındaki orta yaĢ grubu bireylerin yaptıkları belirlenmiĢtir. Bu katılım oranları etnik 

gruplar boyunca hemen hemen benzerlik göstermekte ve diğer gruplara nazaran 

piyangoya en yüksek harcamayı siyah ırkın yaptığını belirlemiĢlerdir. 

Katılım oranlarının eğitim ile çok da fazla değiĢmediğini, özet olarak erkeklerin, 

siyah ırkın, üniversite mezunlarının piyango oyuncularının % 20 ini oluĢturduğunu 

belirlemiĢlerdir. 

1.9 PĠYANGONUN SOSYAL ve EKONOMĠK ETKĠLERĠ 

Birçok ülkede piyangolar gelir sağlama özellikleri yanında kumar türü oyunların 

yayılmasını önlemek, halkı dolandırıcılıktan korumak ve bir monopol yaratmak 

suretiyle düzenleyici kontroller sağlamak amacıyla devlet elinde tutulmaktadır. Her ne 
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kadar piyango oyunları diğer kumar oyunlarından farklı olarak daha az sosyal etkiye 

sahipse de bir fiyat dağıtımı, Ģansa bağlı olması ve herkese katılabilme olanağı tanıması 

yönleriyle zararsız bir tür oyun olduğu söylenebilir. Katılımcıların yatırdığı paranın iki 

motivasyonu vardır (Herekman,  1993: 62). 

1. Ġhtiyaçların KarĢılanması; bilet çekiliĢlerinin beklenmesi ve heyecan 

yaratılması yoluyla ihtiyaçların tatmin edilmesidir. Biletin elde ediliĢi ile çekiliĢin 

yapıldığı zaman arasındaki süre ne kadar fazla ise piyangonun etkisi o kadar azdır. Yani 

katılımcılar daha uzun aralıklarla katılacak ve bekleme süresi ne kadar fazla ise o kadar 

az bir heyecan yaĢayacaklardır. 

2. Kazanma umudu ise; olasılık katsayısı ile oransal olarak azalmayan fakat 

katsayı ve ödülün, ürünün değerinden daha büyük kalma eğiliminde olan bir potansiyel 

söz konusudur. Kazanma olasılığı ne kadar küçük olursa olsun ödülün büyüklüğü ile 

orantılı bir potansiyel vardır. 

Bireysel düzeyde ele alındığında piyangolar sistem içinde doyuma ulaĢmayan 

ihtiyaçların bir tür tatmin edici yönünü yaratır. Ayrıca bu oyun türü bir tür toplum 

baskısından kurallardan ve bekli de psikolojik yalnızlıktan bir kaçıĢ yolu olarak 

kullanılabilmektedir (Herekman S. 1993: 63).  

Piyangolar geliri düĢük olanlarda daha fazla yük yaratan verimsiz bir gelir 

yükseltme aracıdır. Usulleri pek çok kiĢinin tahmin ettiğinden daha az önemlidir ve 

gerçekte umulan tahsilat kadar getirisi yoktur (Cook ve Clotfelter, 1987).  

Piyangolar daha önce hiç bahse tutuĢmamıĢ milyonlarca insanı oyuna katmakta 

ve bunlardan birçoğunun alıĢkanlık düzeyinde oyuna katılmasına sebep olmaktadırlar. 

Daha kötüsü piyangoların gazino ve kalpazanlardan daha kötü bir dolandırıcı olduğu 

yönünün var olmasıdır.  
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Sigara yada alkolün reklamının yapılması yasak olduğuna göre, piyango 

reklamının da yasak olması mantıken gereklidir. KiĢileri oyuna iten ve motivasyon aracı 

olan reklamların, devlet tarafından halk üzerindeki zararını azaltmak amacıyla ele 

alındığında, kiĢilerin neden bu Ģekilde yönlendirilerek zarara itildiği Ģüpheli bir yandır. 

Normalde kumar alıĢkanlığı olmayan kiĢiler dahi piyango serbestisi ile oyuna katılır. 

Yapılan araĢtırma sonuçlarına göre ABD’ de piyango oynatılan eyaletlerde normalde 

kumara eğilimi olmayan kiĢilerin dörtte birinin piyangoya katıldığını göstermektedir 

(Cortz, 1990: 26).  

Piyango oyunlarının iki ayrı bakıĢ açısından sosyolojik yönüne değinmek 

mümkündür (Stocker, 1972: 439);  

Ġlk bakıĢ açısına göre ne olursa olsun piyangonun da bir çeĢit kumar olduğu ve 

ahlaki yönden kötü duyguları uyandırıcı bir özellik taĢıdığı söylenebilir. Bu yönüyle bu 

oyun türünün yasaklanması gerektiğini ve devletin de bu oyunu kendi emelleri için 

oynatmasının doğru olmadığını ifade etmektedir. 

Ġkinci bakıĢ açısında yine piyango ile kötü duyguların uyanacağını ifade 

etmekte, fakat daha liberal bir bakıĢ açısı ile kiĢilerin en büyük sınırlayıcısı yine 

kendileri olduğunu belirterek kiĢilerin kendi refahları doğrultusunda oyuna katılma yada 

katılmama kararı halinde sınırın belirlenmesinde de serbestçe karar alabilmeleri 

gerekmektedir. Bu katılım sırasında hiç kimseye zarar getirmemesi Ģartını göz önünde 

tutmaları gerektiği üzerinde ise ayrıca durulmaktadır.  

Her ne kadar piyango gerçek bir tüketim malı özelliği taĢımıyorsa da bir çeĢit 

tüketim malıdır ve devlet ister olsun isterse olmasın bu oyun bir Ģekilde piyasada 

olacaktır. O halde devlet de bunun bir parçasından yararlanmalıdır. Gerçek bir kumar 

oyuncusu bir yolunu bulup onu gerçekleĢtirir, ancak, bunun devlet eli ile yapılması 
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olaya daha masum bir ifade verdiği gibi, yarattığı zarar da (bu suç oranı ile ilgili 

olabilir) çok etkili olmayabilir.  

YasallaĢtırılmamıĢ hallerde kumar türü oyunlardan dolayı suç oranına ve 

uyuĢturucu ve alkol alıĢkanlıklarına daha fazla rastlanması bunların hiçbir kontrole tabi 

olmamalarından kaynaklanır. Bir diğer etki yasallaĢtırılmamıĢ hallerde bu tür olaylardan 

gerektiğinden fazla para alınması ve kar maksimizasyonu en yüksek düzeye 

çıkartılmasıdır. Bununla beraber piyangonun yasal hale getirilip devlet eline verilmesi 

bu oyundan doğan suç oranını tamamen ortadan kaldırır diye kesin bir sonuç 

çıkartılamaz.  

Piyangonun bir kumar Ģekli olarak suç oranı ile iliĢkisi Ģu Ģekilde yapılabilir 

(Kinsey, 959: 90). Piyango üzerindeki suç faktörlerine bakabilmek için katılımcılara iki 

ayrı yönde etkisini incelemekte fayda vardır. Her türlü tüketim malı harcamaları gibi 

piyango harcamaları da diğer mallara olan isteklerin tatminini azaltıcı etki yapar.  

Belli bir dönemde oyuncu eğer risklerini karĢılayamazsa suça teĢvik edilir. Fakat 

bu harcamalardan doğan tatmin edilmeyen ihtiyaç etkisi bir baĢka etki yani yerine 

geçme ikame etkisi yaratır. Alkollü içeceklere, uyuĢturucuya bağımlılık hep bir 

durumdan kaçıĢın ve bir tür ihtiyaç tatminin bu yolla giderilmesi olarak belirir. 

 Piyango ile bu ihtiyaçlara daha az gerek duyulacağını savunan yazarlar da 

vardır (Herekman 1993: 67). Piyango ayrıca kumar dıĢı eğlence oyunlarına karĢı bir 

ikame özellik de taĢır. Örneğin ABD’de yapılan bir araĢtırmaya göre ev kadınları 

hayırseverlik ve yardımlar gibi bahanelerle piyango oyunlarını sinema, tiyatro, vb 

faaliyetlere tercih ederler. 

Son yıllarda milyarlarca liralık bir endüstri haline gelen devlet piyangolarına 

kiĢiler yönünden bakıldığında güvenli bir talep oluĢtuğu gözlenmektedir. ġansa bağlı 
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olarak kiĢilerin fazla olmayan riske ve paralarının geri döneceği saplantısına göre 

piyangoların iyi bir talep yaratıcı mal olduğu söylenebilir (Smith, 1987: 27). 

Piyangoların ekonomik ve sosyal etkileri, alıĢkanlık halinde oyuna katılanların 

üzerinde olduğu ve bu katılımcılar oyuna katılan toplamın bir fonksiyonu olduğu 

Ģeklinde belirlenir. Ayrıca büyük bir ihtimalle alıĢkanlık halinde oyuna katılanların 

kendileri ve toplum için yaratacakları tehlike, piyango oynatımının devlet yürütülmesi 

durumunda azaltılmıĢ olacaktır.  

Her ne kadar piyango diğer kumar oyunları gibi çok fazla harcama gerektirmiyor 

ve çalıĢma saatlerini etkilemiyor ise de, Ģansa dayanması ve diğer kumar oyunlarına bir 

basamak teĢkil etmesi yönleri ile topluma olumsuz etki yapan bir eğlence olarak 

görülmüĢtür. Böyle olmasına rağmen neden devletin piyango oynattığı tartıĢması ise 

süregelmektedir. 

Devlet tarafından piyangoya baĢvurulmasının belli baĢlı nedenleri vardır, bunlar 

aĢağıda üç kısımda incelenmiĢtir (Herekman,1993: 69). 

1. Ġlk ve en belirgin neden devlet hazinesine para toplayabilmektir. Toplanması 

güç ve yıpratıcı olan vergiye karĢılık kiĢilerin isteklerine bağlı yükümlülük getirmeyen 

kiĢilerin kolaylıkla ödedikleri piyangoya pek çok devlet baĢvurmuĢtur. Propaganda ve 

reklam araçları ile de kolayca satıĢı sağlanan bu gönüllü vergi devletlerin hazineye para 

sağladıkları bir yoldur. 

2. Piyangolar yolu ile devlet kiĢileri kontrol eder ve sistem dengesini kurmak 

ve sürdürmek için kullanır.  Bu yolla kiĢileri toplumsal sorunlardan uzaklaĢtırıp siyasal 

sorunlarına sahip çıkmamaları bir yönde sağlanmıĢ olur (Suits, 1977: 104). Bu yolla 

devlet kadere razı olacak uyumlu bir kitle yaratma yoluna gider. 
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3. Bir diğer neden olarak kiĢilerin yaĢama canlılık katacak risk alma, 

değiĢiklik, serüven ihtiyaçlarının tatminidir. Hükümetler kanuni olmayan durumlarda da 

kumar türü oyunların piyasada var olacağını ve daha çok toplumsal zarar yaratacağını 

düĢünerek piyango oyununa girerler. Bir bakıma hükümetlerin görevi olan insan 

ihtiyaçlarının tatmini de yerine getirilmiĢ olur. 

Reklamlar ve her yerde rahatça bulunabilmeleri pek çok kiĢinin aĢırı düzeyde 

oynamasının kiĢisel refahlarını ters yönde etkilediği gerçeği de göz ardı edilmemelidir. 

Piyangolar halkın hemen zengin olacağını söyleyerek boĢa ümit verir ve çeĢitli reklam 

kampanyaları ile ömür boyu güvenli ve zengin bir hayat elde edeceklerini savunurlar.  

ABD’de yapılan araĢtırmalara göre piyango kazananlar ilk iki yıl içinde iĢlerini 

terk edip çalıĢmamayı tercih etmektedirler (Kaplan, 1984: 105). Böylece hükümetler 

kazananlar yönünden çalıĢmayı engelleyen bir kültür yaratırken geleceği bile belli 

olmayan piyango oyuncularını da çalıĢmamaya teĢvik etmektedir. Piyangoların gün 

geçtikçe yayılması ile oyuna katılım artmakta ve daha kazanılıp kazanılmayacağı belli 

olmadığı halde kiĢiler üzerinde daha rahat ve çalıĢmamaya yönelik bir etki 

yaratmaktadır. 

Bu hayal kiĢilerin gelecek kaygılarını ve anlamsız geleceklerinin sosyal kontrolü 

olarak kullanılabilir. Ġkramiye kazanan, ekonomik ve sosyal yönden ilerleyen kiĢiler de 

kazanamayıp büyük kayıplara uğrayan kiĢiler de bilet alımına büyük bir umutla devam 

etmektedir. Elbette piyango idarelerinin baĢarıları yadsınamaz çünkü onlar görevlerini 

yapmaktadırlar. 

Ancak görevlerinin sosyal düzenin negatif yönünde kurulu olduğu gerçeği 

unutulmamalıdır. Bu yüzden eğer bu etkinlik sadece acısız vergi almak veya gelir elde 

etmek amacı ile yapılmakta ise bunun sosyal hayat üzerinde olumsuz bir etki yaptığı 
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açıktır. Ayrıca halkın dikkatini problemlerinden uzaklaĢtırmak amaçlı hükümet 

politikası olarak piyangoları kullanmak iyi bir yönetim politikası değildir. 

Eğer piyangonun günümüzde olduğu gibi boyutları daha da büyütülürse olumlu 

olacak ekonomik ve sosyal etkileri yerine daha da olumsuz etkiler yaratabilecektir 

(Kaplan, 1984: 106). Piyangolar gerçekte tam bir sosyal düzen sağlayıcı yada gelir 

getirici bir etkinlik değildir. Sadece ihtiyaç duyulduğunda ortaya çıkartılabilecek ve bu 

ihtiyacı karĢılamak için kullanılacak bir faaliyettir. 

Devlet piyangoları Ģimdilerde büyük ölçüde kabul edilmiĢ bir üne kavuĢmuĢtur. 

19. yüzyılda ahlak açısından bozucu, çoğunlukla dürüst bir Ģekilde yönetilmemiĢ ve 

sosyal açıdan problemler yaratan ekonomik sıkıntı ve kumar bağımlılığı yarattığı 

yönünde araĢtırmacılarca varılmıĢ birçok sonuç bulunmaktadır (Clotfelter ve Cook, 

1989: 37). 

1.10 PĠYANGOYA KATILIMI ETKĠLEYEN FAKTÖRLER 

Piyangoya olan talebin tahmini üzerine yapılan birkaç çalıĢma vardır. Bu 

çalıĢmalar içerisinde en popüler gözlemsel çalıĢma, bireylerin loto oyunlarına olan 

yaklaĢımında ikramiyenin en etkin amaç olduğu belirlenmiĢtir (Wang ve Lin, 2006: 51).  

Cook ve Clotfelter (1993), Gulley ve Scott (1993) Mason (1997), Walker 

(1998), ve Forrest (2000) gibi araĢtırmacıların hepsi de aynı yaklaĢım üzerinde 

yoğunlaĢmıĢlar ve loto oyunlarında katılımcıların rakamları rastgele olarak 

belirlediklerini bununla beraber birçok katılımcının da rakamları belirli kombinasyonlar 

üzerine seçtiklerini belirtmektedirler.  

BaĢka bir deyiĢle, yapılan bu kombinasyonların rastgele rakam seçimine kıyasla 

daha Ģanslı olabileceklerini düĢünmektedirler. Cook ve Clotfelter (1993) katılımcıların 
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bu davranıĢını “conscious selection” olarak adlandırdıkları bilinçli seçim olarak 

nitelendirmektedirler.  

Bununla ilgili olarak; Clotfelter ve Cook (1989), 1975–1988 yılları arasında 

piyangoya olan talep faktörlerini açıklamaya çalıĢmıĢlar ve bunu yapmak için de yaĢ, 

cinsiyet, din, ırk, gelir, iĢ durumu (çalıĢıyor yada iĢsiz olması), aile yapısı gibi 

değiĢkenlere bağlı olarak kiĢi baĢına harcamayı tahmin etmiĢlerdir. 

 Varılan sonuçlar, potansiyel olarak Ģans oyunları yada genel anlamıyla piyango 

oynayan kesim orta yaĢ grubu erkekler ki, bunlar çoğunlukla Ġspanyol yada Katoliktir, 

bununla beraber çalıĢan ve yüksek öğrenim görmüĢ olanlar da ikinci sırayı 

oluĢturmaktadır. 

Ancak görünen odur ki yazarlar, kiĢi baĢına loto harcaması ile gelir seviyesi 

arasında bağlaĢık bir iliĢki bulamamıĢlardır. Aynı zamanda bazı ekonomi düĢünürleri 

tarafından Ģansa bağlı oyunlara harcanan paranın, beklenen getiriyi elde etmeyi garanti 

edinceye dek, rasyonel olmadığı düĢüncesindedirler (Ramos, 2006). 
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2 TÜRKĠYE’DE MĠLLĠ PĠYANGO ĠDARESĠ 

Bu bölümde, Türk Milli Piyango TeĢkilatının kuruluĢuna, geliĢimine, hukuki ve 

örgüt yapısına, bütçe ve hasılatın dağılımı ile Türkiye ekonomisindeki yerine 

değinilecek olup, ardından Milli Piyango Ġdaresine iliĢkin istatistiki bilgilere yer 

verilecektir. 

2.1 KURULUġU 

Milli Piyango Ġdaresi 5 Temmuz 1939 tarih ve 3670 sayılı kanun ile 

kurulmuĢtur. Ġdare; piyango bileti, sayısal loto, Ģans topu, on numara, hemen-kazan 

planlarını hazırlamak, bu oyunları uygulamak ve ikramiyelerini dağıtmakla 

yükümlüdür.   

Ayrıca bu kanunla her türlü eĢya piyangosu Ģans oyunları ve müĢterek bahis 

benzeri oyunları düzenleme yetkisi ile denetimi piyango idaresinin görevidir. Piyango 

idaresi buna ilaveten uluslararası kuruluĢlarda Türkiye'yi temsil etmek ve bunlarla 

ortaklıklara girip iĢbirliği yapma yetkisine sahiptir.  

Milli Piyango TeĢkiline dair 3670 Sayılı Kanun, 1988 yılı içinde 6.6.1988 

tarihinde yürürlüğe giren 320 Sayılı KHK ile mülga kılınmıĢ, Milli Piyango Ġdaresi'nin 

kuruluĢ ve görevleri hakkındaki söz konusu KHK, Ġdareye piyango dıĢında, hemen-

kazan ve sayısal loto oyunları ile eĢya piyangoları tertip edebilme yetkisini de 

tanımıĢtır. Bu oyunlardan hemen-kazan 1989 Temmuz ayında, Sayısal Loto ise 1996 

Kasım ayında oynatılmaya baĢlatılmıĢtır (www.millipiyango.gov.tr). 

Bu arada karĢılığı nakit olmayan çekiliĢlere izin vermek ve izlemek, talih 

oyunları iĢletmelerini denetlemek de Milli Piyango Ġdaresi'nin görev ve hizmet alanına 

dahil edilmiĢtir. 
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2.2 ĠDARENĠN MĠSYONU 

ÇağdaĢ, katılımcı, saydam ve hesap verebilir olmayı esas alan, etkili ve verimli 

bir yönetim anlayıĢı içerisinde;  

 Bir yandan bireylerin kazanma arzularını, toplumun örf ve adetlerini de göz 

önünde bulundurmak suretiyle Ģans oyunları yoluyla tatmin ederek bu arzularının 

kumara dönüĢmesine engel olmak ve hoĢça vakit geçirmelerini sağlamak,  

 Bir yandan da kanunlarla belirlenmiĢ faaliyetlere kaynak sağlamak, 

iĢtirakçilere yönelik oyun çeĢidini, hizmetin sunum kalitesini ve müĢteri memnuniyetini 

artırarak bu yolla toplam kaliteyi yükseltip sürdürebilir kılmak, 

 BiliĢim ağı üzerinden oynatılanlar da dâhil olmak üzere, talih oyunu, kumar 

ve benzeri adlar altında yasa dıĢı olarak tertip edilen oyunların engellenmesi konusunda 

çalıĢmalarda bulunmak, 

 Tüketicilerin hak ve çıkarlarını koruyacak Ģekilde karĢılığı nakit olmayan her 

türlü Ģans oyununun tertip ve çekiliĢine izin vermek ve bunları denetlemektir  

Ġdare faaliyetlerini sürdürdüğü her dönemde kanunlarla belirlenmiĢ kuruluĢlara 

önemli tutarlarda kaynak aktarmaktadır. Sadece son beĢ yıl içerisindeki faaliyetleri 

sonucu kamuya aktardığı kaynakların toplamı 2 904 687 277 TL’ ye ulaĢmıĢtır. 

(Faaliyet Raporu, 2006, www.millipiyango.gov.tr). 

Ticari bir iĢletme olarak idarenin baĢlıca amacı, diğer ticari iĢletmelerde olduğu 

gibi faaliyetlerini geliĢtirmek suretiyle gelirlerini daha da artırmak ise de, bunu her 

zaman için kurumsal sosyal sorumluluk anlayıĢı içerisinde yerine getirmektedir. 

“Sorumlu Oyun Politikası” idarenin en fazla öncelik verdiği bir husus olup, bu 

çerçevede “maksimum” değil “olabilir en iyi gelir düzeyi” hedeflenmektedir. 
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Çağımızda teknolojinin hızla geliĢmesi ve iletiĢimin yaygınlaĢması hayatı çok 

daha dinamik bir hale getirmiĢtir. Dinamik ve hızlı yaĢam Ģans oyunlarını da etkilemiĢ 

sonuçları çok kısa sürede alınan oyunlar iĢtirakçiler arasında daha çok rağbet görmeye 

baĢlamıĢtır.  

Bu çerçevede, diğer ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de Ģans oyunları içerisinde 

spor bahislerinin payı artıĢ göstermiĢtir. Gelecek dönem için Ģans oyunlarından elde 

edilen gelirlerde ve dolayısıyla kamuya aktarılan kaynaklarda ölçülü bir büyüme 

öngören idarenin bu hedefe ulaĢmak için izleyeceği stratejileri; 

 Güvenilir, kesintisiz ve sosyal sorumluluk anlayıĢı içerisinde Ģans oyunu 

organizasyonunun sürdürülmesi,  

 Mevcut Ģans oyunlarının geliĢtirilmesi ve iĢtirakçilerin beklentisine cevap 

verecek Ģekilde yeni Ģans oyunlarının tertip edilmesi, 

 Halkın Ģans oyunları ile ilgili beklentilerinin karĢılanması suretiyle geniĢ bir 

müĢteri kesimi memnuniyetinin sağlanması, 

 BiliĢim ağı üzerinden oynatılan yasa dıĢı oyunlarla mücadelenin etkin bir 

Ģekilde devam ettirilmesi, 

 SatıĢ ağının geniĢletilmesi ve yeni satıĢ kanallarının devreye sokulması 

suretiyle daha geniĢ bir kitleye ulaĢılması, 

 Bilet satıĢı, ikramiye ödemesi, bayilik verilmesi, karĢılığı nakit olmayan 

piyango ve çekiliĢlere izin verilmesi ve denetlenmesi gibi kurumsal hizmetlerde 

kalitenin artırılması, 

 Alanında lider konuma ulaĢılması, 

 Oyun ve otomasyon sisteminin piyasa ve teknolojik koĢullara uygun hale 

getirilmesi, 
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 Her kademedeki personel ile bayilerin eğitimi, 

 Toplam kalite ve maliyet yönetimi, 

olarak belirleyen idare geçmiĢte olduğu gibi toplumun güven ve desteğini koruyarak, 

sahip olduğu kaynakları etkin ve verimli bir Ģekilde kullanmak suretiyle kurumsal 

sosyal sorumluluk anlayıĢı içerisinde faaliyetlerini sürdürecektir. 

2.3 HUKUKĠ YAPISI 

Ġdare, Maliye Bakanlığı’na bağlı, özel bütçeli, 320 sayılı KHK ile düzenlenen ve 

saklı tutulan hükümler dıĢında özel hukuk hükümlerine tabi ve her türlü tasarrufa ehil, 

tüzel kiĢiliği haiz bir kamu kuruluĢudur. Ġdare, BaĢbakanlık Yüksek Denetleme 

Kurulu’nun ve TBMM’nin denetimine tabi bulunmaktadır. 

2.4 ÖRGÜT YAPISI 

Ġdarenin en üst düzeyde yetkili ve sorumlu karar organı Yönetim Kuruludur. 

Yönetim Kurulu Genel Müdür, iki Genel Müdür Yardımcısı, BaĢbakanın önerisi ile 

atanan bir, Bakanın önerisi ile atanan iki üye olmak üzere toplam altı kiĢiden oluĢur.  

Yönetim Kurulu BaĢkanı, Genel Müdürdür. Yönetim Kurulu üyeleri müĢterek 

kararla ve üç yıl süre için atanırlar. Bunların en az lisans düzeyinde yüksek öğrenim 

görmüĢ olmaları Ģarttır. Toplantı ve karar yeter sayısı üye tamsayısının üçte ikisidir. 

Ġdarenin merkez teĢkilatı; ana hizmet, danıĢma ve denetim ile yardımcı 

birimlerden, taĢra teĢkilatı ise 21 ilde bulunan 26 Ģubeden oluĢmaktadır. ÖzelleĢtirme 

süreci nedeniyle, Van ve Konya ġubelerinin faaliyetlerine yıl içerisinde son verilmiĢtir. 

Ġdarenin ana hizmet, danıĢma ve denetim birimleri Ģunlardır: 

Ana Hizmet Birimleri: 

 Piyango Dairesi BaĢkanlığı 

 Loto Dairesi BaĢkanlığı 
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 Bahisler ve Oyunlar Dairesi BaĢkanlığı 

 Ġkramiye Kontrol ve ÇekiliĢler Dairesi BaĢkanlığı 

 Talih Oyunları Dairesi BaĢkanlığı 

DanıĢma ve Denetim Birimleri: 

 TeftiĢ Kurulu BaĢkanlığı 

 Hukuk MüĢavirliği 

Yardımcı Birimler: 

 Muhasebe ve Mali ĠĢler Dairesi BaĢkanlığı 

 Personel ve Eğitim Dairesi BaĢkanlığı 

 Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı 

 Ġdari ĠĢler Dairesi BaĢkanlığı 

 Savunma Uzmanlığı 

2.5 ĠKRAMĠYE ÖDEMELERĠ 

Ġdare tarafından tertiplenen piyango, sayısal oyunlar, hemen kazan ve benzeri 

Ģans oyunları için taahhüt edilen ikramiyeler Devlet garantisi altındadır.  

ġans oyunları biletleri hamiline ait olup, ikramiye ödenmesi için biletlerin ibrazı 

Ģarttır. ÇekiliĢten evvel veya sonra her ne suretle olursa olsun zayi olduğu bildirilen 

biletlerin sahiplerine ikramiye ödemesinde bulunulmaz. 

Piyango oyununda bir bilete tek ikramiye ödenmesi esas olup, birden fazla 

ikramiye isabet etmesi halinde miktarca büyük olan ikramiye ödenir. ÇekiliĢ gününden 

itibaren bir yıl içinde ibraz edilmeyen biletlere ait ikramiyeler Ġdareye gelir kaydedilir. 

ġans oyunlarına ait biletlerden ikramiye ödenenler, ödeme tarihini izleyen yıldan 

itibaren beĢ yıl süre ile saklanır. 

 



 37 

2.6 ĠNSAN KAYNAKLARI 

Ġdare personeli hakkında 320 sayılı KHK ve 657 sayılı Devlet Memurları 

Kanunu hükümleri uygulanır. 23.4.1981 tarihli ve 2451 sayılı Kanun Hükümleri dıĢında 

kalan personelin atamaları Yönetim Kurulu tarafından yapılır. 

Tablo 2.1 Merkez ve TaĢra TeĢkilatında Görev Yapan Personelin Unvanlara 

Göre Dağılımı 

Merkez Personel Sayısı TaĢra Personel Sayısı 

Genel Müdür 1 ġube Müdürü 22 

Genel Müdür 

Yardımcısı 
3 Avukat 1 

Yönetim Kurulu Üyesi 2 ġef 21 

TeftiĢ Kurulu BaĢkanı 1 VHKĠ 62 

I.Hukuk MüĢaviri 1 BKM 32 

BaĢmüfettiĢ 16 Veznedar  19 

MüfettiĢ 3 
Koruma ve Güv. 

Görevlisi 
32 

Daire BaĢkanı 7 Hizmetli 13 

Hukuk MüĢaviri 1   

Avukat 2   

ġube Müdürü 30   

Sivil Savunma Uzmanı 1   

APK uzmanı 1   

AraĢtırmacı 1   

Memur ve Diğer 

Personel 
318   

TOPLAM 388 TOPLAM 202 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 
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2006 yılında Milli Piyango Ġdaresi’nde; 388’i merkezde, 202’si taĢrada olmak 

üzere toplam 590 personel görev yapmıĢtır. ĠĢçi ve sözleĢmeli personel istihdam 

edilmemiĢtir. 

Tablo 2.2 Merkez ve TaĢra TeĢkilatında Görev Yapan Personelin Yıllar 

Ġtibariyle Dağılımı 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

2006 yılı sonu itibariyle Ġdare personelinin %66’sı merkez birimlerinde, %34’ü 

taĢra Ģube müdürlüklerinde çalıĢmaktadır. 

ġekil 2.1 Yıllar Ġtibariyle Merkez ve TaĢra’da ÇalıĢan Personel Dağılımı 
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Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

 

 2002 2003 2004 2005 2006 

Toplam 709 699 667 627 590 

Merkez 455 451 432 409 388 

TaĢra 254 248 235 218 202 
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2006 yılı sonu itibariyle Ġdareye tahsis edilmiĢ olan 968 adet kadrodan 590 adedi 

dolu, 378 adedi ise boĢ durumda olup, tahsis edilen kadronun %61’i kullanılmıĢtır. 

ġekil 2.2 2006 Yılı Sonu Ġtibariyle Dolu/BoĢ Kadro Durumu 
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 Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

Fırsat eĢitliğinin sağlanması Ġdarenin insan kaynakları yönetiminin temel 

ilkelerinden birisidir. Personelin cinsiyet durumuna iliĢkin veriler aĢağıda yer 

almaktadır. 

ġekil 2.3 2006 Yılı itibariyle Personelin Cinsiyet Durumuna Göre Sayısal 

Dağılımı 
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 Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 
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2006 yılı sonu itibariyle idare personelinin eğitim durumu sayısal ve oransal 

olarak aĢağıdaki grafikte gösterilmektedir. 

ġekil 2.4 2006 Yılı itibariyle Personelin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 
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 Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

Lise ve lise düzeyinin altında toplam 225 personel bulunmakta olup, bunlar 

genel olarak bilet kontrol memuru ve yardımcı hizmetler kadrosunda istihdam edilen ve 

emeklilik aĢamasına gelmiĢ olan personeldir. Ġdareye yeni alınacak personelin genel 

olarak ihtiyaç duyulan dallarda yüksek öğrenime sahip olanlar arasından temini ve 

önümüzdeki yıllarda destek hizmetleri dıĢındaki personelin asgari lisans seviyesinde 

öğrenime sahip olmalarının sağlanması hedeflenmektedir. 

Ġdarenin toplam personelinin %91’lik kısmının 10 yıldan fazla kamu hizmeti 

tecrübesinin bulunması, yürütülen çalıĢmaların kalitesinde ve sürekliliğinde önemli rol 

oynamaktadır. 

2.7 BÜTÇE VE HASILATIN DAĞILIMI 

Ġdarenin takvim yılı itibariyle hazırlanacak bütçesi Bakanlık onayı ile yürürlüğe 

girmektedir. Ġdare tarafından oynatılan tüm Ģans oyunları üzerinden Hazineye; % 18 
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oranında KDV, ayrıca, sayısal oyunlardan kolon baĢına “Sayısal Loto 6/49” oyununda 

12 YKr, “ġans Topu” ve “On Numara” oyununda ise 6 YKr ġans Oyunları Vergisi 

ödenmektedir. 

Ġdarenin (piyango ve benzeri Ģans oyunlarından sağladığı gelirlerden, 

ikramiyeler ile vergiler düĢüldükten sonra kalan) aylık gayri safi hasılatının % 1’i 

Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumuna, % 10’u Tanıtma Fonuna aktarılmakta, 

ayrıca her mali yıl sonunda; bir önce ki yıl bilançosunun çıkarılıp kesinleĢmesi üzerine, 

tahassül eden dönem gelirlerinden dönem giderleri, yatırım harcamaları ve karĢılıklar 

düĢüldükten sonra kalan dönem net karının %5’i Olimpiyat Oyunları Hazırlık ve 

Düzenleme Kuruluna, % 95’i ise Savunma Sanayi Destekleme Fonuna aktarılmaktadır. 

Ancak, 01.04.2007 tarihinde yürürlüğe giren 14.03.2007 tarihli ve 5602 sayılı 

“ġans Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi Hakkında 

Kanun” hükümleri uyarınca, Ģans oyunlarından alınan vergi, fon ve paylar yeniden 

düzenlenmiĢtir. 

Buna göre; 

 ġans oyunlarından eskiden olduğu gibi % 18 oranında Katma Değer Vergisi 

alınmaya devam edilecektir. 

 ġans Oyunları Vergisi futbol müsabakalarına dayalı müĢterek bahislerde % 

5, at yarıĢlarında % 7 ve diğer Ģans oyunlarında % 10 olarak uygulanacak ve verginin 

matrahını hâsılat (Ģans oyunlarının oynatılması karĢılığı iĢtirakçilerden tahsil edilen 

tutardan Katma Değer Vergisi düĢüldükten sonra kalan tutar) oluĢturacak, 

vergilendirme dönemini faaliyet gösterilen takvim yılının birer aylık dönemleri 

oluĢturacak ve vergiler bu dönemleri izleyen ayın 20 nci günü mesai bitimine kadar 

beyan edilip yatırılacaktır. 
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 Bir takvim yılı içinde ödenecek ikramiyelerin toplamı, aynı dönemde elde 

edilen hasılatın % 40’ından az, % 59’undan fazla olamayacak, yıllık ikramiye 

ortalamaları bu sınırlar içerisinde kalmak kaydıyla tertip edilen her bir Ģans oyunu için 

farklı ikramiye oranı belirlenebilecek ve oyun planları bu esasa göre hazırlanacaktır. 

 ġans oyunlarını tertip eden kurum ve kuruluĢların bir takvim yılı içinde 

yapabilecekleri yatırım ve iĢletme giderleri, aynı dönemde elde ettikleri hâsılatları ile 

diğer gelirleri toplamının % 20’sini (31.12.2008 tarihine kadar, söz konusu oran 

Türkiye Jokey Kulübü için % 26, Spor Toto TeĢkilat Müdürlüğü için % 38 ve Milli 

Piyango idaresi Genel Müdürlüğü için % 18 olarak uygulanacaktır) geçemeyecektir. 

 Ġlgili kurum ve kuruluĢlarca bir takvim yılının üçer aylık dönemler itibariyle 

elde edilen kamu payları (hâsılat ile her ne ad altında olursa olsun elde edilen diğer 

gelirler toplamından; ödenecek ikramiyeler, Ģans oyunları vergisi, her türlü yatırım ve 

iĢletme giderleri düĢüldükten sonra kalan tutar), ilgili dönemleri takip eden ikinci ayın 

15 inci günü mesai bitimine kadar Bakanlık merkez muhasebe birimi hesabına 

yatırılarak genel bütçeye gelir kaydedilecektir. 

 Yıllık kamu payı tahmini dikkate alınmak suretiyle Savunma Sanayi 

Destekleme Fonu, Tanıtma Fonu, Olimpiyat Oyunları Hazırlık ve Düzenleme Kurulu ile 

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna aktarılmak üzere Bakanlık bütçesine 

ödenek konulacak; Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumunun yılı bütçesine 

ödenek ayrılırken bu paylar dikkate alınacaktır. 

 Ġlgili kurum ve kuruluĢların, bir önceki takvim yılına ait kesin hesap ve mali 

tabloları, her takvim yılının sonundan itibaren azami üç ay içerisinde çıkarılarak 

ödenmesi gereken kamu payları buna göre hesaplanacak ve hesaplanan bu tutarlar, yıl 

içinde ödenen tutarlarla karĢılaĢtırılarak varsa; eksik hesaplanan kamu payları, Nisan 
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ayının sonuna kadar Bakanlık merkez saymanlığına yatırılacak, fazla hesaplanan 

tutarlar ise, takip eden döneme iliĢkin kamu payından mahsup edilecektir. 

2.8 ULUSLARARASI ĠLĠġKĠLER 

Milli Piyango Ġdaresi, 1984’te Dünya Piyangolar Birliği (AILE) Genel 

BaĢkanlığı’na seçilmiĢ ve bu görevini Eylül 1986 yılında Ġstanbul’da yapılan 16 ncı 

AILE Genel Kurulu Kongresine kadar sürdürmüĢ, 1990 yılına kadar da ilgili teĢkilatın 

baĢkan yardımcılığı görevini yapmıĢtır.  

1991 yılında ise Avrupa Devlet Piyangoları ve Lotoları Birliği Yönetim Kurulu 

Üyeliğine seçilmiĢtir. Avrupa Devlet Piyangoları tarafından ilk kez 1988 yılında 

Madrit’te baĢlatılan Avrupa Ortak Özel Piyango ÇekiliĢlerine, istisnai yıllar hariç, Milli 

Piyango Ġdaresi de katılmıĢtır.  

Ekim 1989’da Portekiz’de, Ekim 1990’da Brüksel’de, Ekim 1991’de Ankara’da, 

Ekim 1992’de Cenova’da, Ekim 1993’de Hollanda’da, Mart ve Ekim 1994 aylarında 

Lizbon ve Malta’da, Ekim 1995’de Madrit’te, Ekim 1996’da Güney Kıbrıs’ta (Ġdare 

katılmamıĢtır), Ekim 1997’de Venedik’te, Ekim 1998’de Lizbon’da gerçekleĢtirilen 

Avrupa Ortak Özel Piyango ÇekiliĢlerine Milli Piyango Ġdaresi de katılmıĢtır. Milli 

Piyango Ġdaresi, Dünya Piyangolar Birliği (WLA) ile Avrupa Devlet Piyangoları ve 

Totoları Birliği’nin (EL) üyesidir. 

Türkî cumhuriyetlerin bulunduğu Türk Cumhuriyetleri Devlet Piyangoları 

Birliği’ne de üyedir. Ġdarenin bahse konu bu üç birliğe üyeliği devletlerarası değil, 

devlet piyango kurumları arasındaki anlaĢmalara dayalı bulunmaktadır.  

Mevcut oyunları geliĢtirerek daha ileri bir seviyeye taĢımak, katılımcıların 

beklentilerini karĢılayacak Ģekilde yeni oyunlar ve giriĢimler baĢlatarak Ģans 

oyunlarından elde edilen gelirleri kurumsal sosyal sorumluluk ilkesi çerçevesinde 
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artırmak stratejisini benimseyen ve faaliyetlerini yıllardır güvenilirlik ve sorumluluk 

değerlerinden taviz vermeden yürüten MPĠ, bu anlayıĢını uluslararası iliĢkilerde de 

sürdürmekte olup, bu çerçevede; 2005 yılında Avrupa Devlet Piyangoları ve Totoları 

Birliği’nin (EL) Roma’da düzenlenen 3. kongresinde, 2009 yılında düzenlenecek 

kongreye aday olan Ġdare, seçimleri Polonya, Ġsrail ve Almanya arasından kazanmıĢ 

olup, 2009 yılı Avrupa Devlet Piyangoları ve Toto Birliği’nin 5. kongresi 8–11 Haziran 

2009 tarihleri arasında Ġstanbul’da gerçekleĢtirilecektir. 

 Ġdare 5–7 Kasım 2007 tarihleri arasında Dünya Piyangolar Birliği (WLA) ile 

Avrupa Devlet Piyangoları ve Totoları Birliği (EL) üyelerinin katılacağı “Kurumsal 

Sosyal Sorumluluk” konulu Ġstanbul’da bir seminer düzenleme kararı almıĢ ve üye 

ülkelere deklare etmiĢtir. 

 Ġdare her iki organizasyonla ilgili hazırlık çalıĢmalarına baĢlamıĢ olup, titiz bir 

Ģekilde sürdürmektedir. Söz konusu organizasyonların ülkemizin uluslararası 

platformda tanıtımına önemli katkılarının olacağı düĢünülmektedir. 

 Ayrıca, Avrupa Devlet Piyangoları ve Totoları Birliği (EL) tarafından 15–17 

Mart 2006 tarihleri arasında düzenlenen “yasal konular” semineri ile Ģans oyunları 

sektörünü ve piyango kuruluĢlarını önümüzdeki yıllarda etkileyebilecek kısa ve uzun 

vadeli siyasi ve sosyoekonomik geliĢmeler, hızla değiĢen yeni teknolojiler, müĢteri 

beklentileri ve alıĢkanlıkları ile ahlaki kaygıların ele alındığı Dünya Piyangolar Birliği 

(WLA) tarafından 12–17 Kasım 2006 tarihleri arasında düzenlenen kongreye Ġdare aktif 

katılımı sağlanmıĢtır. 

Ġdare, tüm dünyada Ģans oyunları sektöründe yasal, sosyoekonomik ve 

teknolojik alanlarda meydana gelen geliĢmeleri yakından takip ederek gelecekteki 

faaliyet ve stratejilerini buna göre yönlendirmeye devam edecektir. 
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2.9 SATIġLAR 

Biletlerin satıĢı, ikramiye ödemesi ve liste dağıtımı 21 ilde mevcut 26 Ģube 

müdürlüğü ile baĢbayi Ziraat Bankası, ġekerbank, Vakıflar Bankası ve Oyakbank 

Ģubeleri tarafından yapılmaktadır. Ayrıca, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde de Spor 

Dairesi vasıtasıyla bilet satıĢı ve ikramiye ödemesi gerçekleĢtirilmektedir. 

 “Milli Piyango Ġdaresi Genel Müdürlüğü Bilet SatıĢ, ÇekiliĢ ve Ġkramiye 

Yönetmeliği” yeniden düzenlenerek 04.10.2006 tarihli 26309 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Bilet satıĢ, çekiliĢ ve ikramiye yönetmeliğinde 

yapılan yeni düzenlemeler ile biliĢim ağı üzerinden piyango bileti satıĢına imkân 

tanınırken, bayilerin ikramiye ödeme yetkileri artırılmıĢ, ayrıca baĢbayilik sözleĢmeleri 

de güncellenmiĢtir. Bayilik vermek suretiyle kiĢilere istihdam olanağı sağlayan Ġdare, 

engelli vatandaĢlarımızı yaĢama bağlamak amacıyla onlara öncelik tanımaktadır. 

 2.10 MĠLLĠ PĠYANGO ĠDARESĠ’NCE OYNATILAN ġANS OYUNLARI   

2.10.1 Milli Piyango 

BastırılmıĢ numaralı biletlerin satılarak adet ve tutarları önceden belirlenmiĢ 

ikramiyeleri kazanacak numaraların belirli günde çekilecek kura ile saptanması esasına 

dayanan Ģans oyunudur. 

 Piyango çekiliĢleri her ayın 9, 19 ve 29’uncu günleri yapılacak Ģekilde 

uygulanır. Belirtilen tarihlerde veya bu tarihlerin dıĢında çekiliĢ günleri ve planları 

farklı özel çekiliĢler düzenlenebilmektedir.  

Ġkramiyelerin ödenmesine Ġdareye ait satıĢ merkezleri yetkilidir. BaĢbayiler, 

Ġdareyle imzaladıkları protokolde belirtilen esaslara göre, bayiler son üç rakama kadar 

isabet eden ikramiyeleri öderler.  
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Milli piyango biletinin son 3 rakamına kadar isabet eden ikramiye tutarlarının 

ödeme yetkisi milli piyango gezici ve sabit bayilerde, bu tutarlar üzerindeki ikramiyeler 

bayi ödeme yetkisi dıĢındadır. 100 000 TL kadar tutardaki ikramiyeler baĢbayilerce 

veya Milli Piyango ġube Müdürlüklerince ödenir. 100 000 YTL üstü tutardaki diğer 

büyük ikramiyelerin ödemesi, Milli Piyango Ġdaresi Genel Müdürlüğünce veya Genel 

Müdürlükçe verilen yetki çerçevesinde Milli Piyango ġube Müdürlüklerince yapılır.  

Ġkramiyeler 1 yıllık zaman aĢımına tabi olup çekiliĢin yapıldığı tarihten itibaren 

1 yıl süre geçtikten sonra ikramiye ödemesi yapılmamaktadır. 

2.10.2 Sayısal Loto 

Belirli bir rakam grubu içinden yapılacak çekiliĢ sonucunda saptanan adetlerde 

rakamların katılımcılar tarafından doğru tahmin edilmesi halinde ikramiye verilmesi 

esasına dayanılarak düzenlenen Ģans oyunudur. Oyun Kuramı; 1 ile 49 sayı kümesi 

içinden yapılacak çekiliĢle belirlenecek olan 6 sayıdan; 6, 5, 4 ve 3 sayının katılımcılar 

tarafından doğru tahmin edilmesidir. 

Ġkramiye oranı olarak, haftalık oyun gelirinin (KDV hariç) %50’si ikramiye 

olarak tahsis edilir ve bu tutar Yönetim Kurulu tarafından belirlenen oranlarda yukarıda 

belirtilen sayı gruplarını doğru tahmin eden katılımcılar arasında paylaĢtırılır. Sayısal 

lotoda 3 bilme ihtimali;18 424’ te bir, 4 bilme ihtimali; 211 876’ da bir, 5 bilme 

ihtimali; 1 906 884’ te bir, büyük ikramiyeyi kazanma ihtimali ise 13 983 816’da birdir. 

Oyunun baĢladığı tarihten bu güne kadar bir kiĢiye ödenen en büyük ikramiyeyi  

(4,6 milyon TL) 21.01.2006 tarihli çekiliĢte 6 numarayı doğru tahmin eden talihli 

kazanmıĢtır. 
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Ġkramiyelerin ödenmesinde yetkileri dahilinde olması koĢuluyla bayiler ve 

Ġdarece belirlenen ġubeler yükümlüdür.
2
 Ġkramiyelerin, bayiler ve ġubelerce ödenme 

süreleri idarece belirlenir. Ġkramiyeler, çekiliĢ tarihinden itibaren 1 yıl geçtikten sonra 

zamanaĢımına uğrar. 

Sayısal loto oyununda bir kaç hafta üst üste altı numarayı doğru tahmin eden 

çıkmaması üzerine ertesi haftalara devir sayısının artması, hasılatın çok yüksek olması 

üzerine sayısal loto oyun planında yapılan değiĢiklikle, “Bir haftaya ait oyunda altı bilen 

çıkmaması halinde bu gruba ayrılan ikramiye, ertesi hafta altı numarayı doğru tahmin 

edenlere dağıtılmak üzere devredilir. Bu Ģekilde yapılacak devir üç haftadan fazla 

olamaz. Dördüncü haftada altı numarayı doğru tahmin eden çıkmazsa, bu gruba ayrılan 

tutar, önceki haftalardan devredilmiĢ tutarlar ile birlikte beĢ numarayı (olmaması 

halinde dört numarayı) bilenler arasında dağıtılır.” Ģeklinde belirlenmiĢtir. 

2.10.3 ġans Topu  

ġans Topu (5+1) oyunu, iki farklı sayı kümesi içerisinden, belirlenen sayıda 

numara seçilmesi esasına dayanan bir sayısal oyundur. Ġlk sayı kümesi 1–34 numaradan, 

ikinci sayı kümesi ise 1–14 numaradan oluĢmaktadır. 

Ġki farklı sayı kümesinden; 1–34 sayı kümesi içinden 5 adet, 1–14 sayı kümesi 

içinden 1 adet olmak üzere yapılacak çekiliĢle 5+1, 5, 4+1, 4, 3+1, 3, 2+1 ve 1+1’in 

katılımcılar tarafından doğru tahmin edilmesidir. Oyun ülkemizde 20.06.2001 tarihinde 

oynanmaya baĢlamıĢtır. Oyunda 1+1 bilme ihtimali; 4 762’ de bir, 2+1 bilme ihtimali; 7 

854’ te bir, 3+1 bilme ihtimali; 83 776’ da bir, 5+1 bilme ihtimali ise 3 895 584’ te 

birdir. 

                                                 
2
 Sayısal loto’da 3 ve 4 bilenlere, ikramiyeleri Loto bayilerinden, 5 bilenlere, ikramiyeleri Loto bayileri 

veya MPĠ ġubelerinden, 6 bilenlere ise, ikramiyeleri MPĠ Genel Müdürlüğü tarafından ödenmektedir 
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Haftalık oyun gelirinin (KDV hariç) %50’si ikramiye olarak tahsis edilir ve bu 

tutar. Yönetim Kurulu tarafından belirlenen oranlarda yukarıda belirtilen sayı gruplarını 

doğru tahmin eden katılımcılar arasında paylaĢtırılır. Oyunun 2006 yılı içerisindeki 

toplam geliri 221 700 644 TL’dir. 

ġans topunda, 1+1, 2+1, 3, 3+1 ve 4 bilenlere, ikramiyeleri Loto bayilerinden, 

4+1 ve 5 bilenlere, ikramiyeleri Loto bayileri veya MPĠ ġubelerinden, 5+1 bilenlere ise, 

ikramiyeleri MPĠ Genel Müdürlüğü tarafından ödenmektedir. 

2.10.4 On Numara 

Tek bir sayı kümesi içinden yapılacak çekiliĢ sonucunda saptanan rakamlardan 

belirli adetlerde rakamların, katılımcılar tarafından doğru tahmin edilmesi ya da hiçbir 

rakamın doğru tahmin edilememesi halinde ikramiye verilmesi esasına dayanılarak 

düzenlenen Ģans oyunudur.  

Oyunun kuramı, 1 ile 80 sayı kümesi içinden yapılacak çekiliĢle belirlenecek 

olan 22 sayıdan; katılımcıların seçmiĢ oldukları 10 sayı içinden 10, 9, 8, 7 ve 6 sayının 

katılımcılar tarafından doğru tahmin edilmesi ya da hiçbir numaranın doğru tahmin 

edilememesidir. Oyunda büyük ikramiyeyi kazanma, yani 10 bilme ihtimali; 2 546 203’ 

de birdir. 

Ġkramiye oranı olarak, Haftalık oyun gelirinin (KDV hariç) %50’si ikramiye 

olarak tahsis edilir ve bu tutar Yönetim Kurulu tarafından belirlenen oranlarda yukarıda 

belirtilen sayı gruplarını doğru tahmin eden katılımcılar arasında paylaĢtırılır. Oyunun 

2006 yılı içerisindeki toplam geliri 99 224 823 TL’dir. 

Oyunda, hiçbir numarayı doğru tahmin edemeyenler ile 6 ve 7 bilenlerin 

ikramiyelerini bayiler, 8 ve 9 bilenlerin ikramiyelerini bayiler ve MPĠ ġubeleri, 10 

bilenlerin ikramiyeleri Genel Müdürlükçe ödenmektedir. 
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2.10.5 Hemen Kazan 

Belirli ikramiyeleri ihtiva eden özel biletlerin üzeri kapalı kısımlarının kazınarak 

ikramiyeyi gösteren sayı veya iĢaretin çıkarılması suretiyle oynanan Ģans oyunudur. 

Oyunun 2006 yılı içerisindeki toplam geliri 153 709 000 TL’dir. 

2.10.6 At yarıĢı 

Genel olarak ilk at yarıĢlarının, Osmanlı PadiĢahı Orhan Bey'in Bursa'yı 

alıĢından sonra yapıldığı bilinmektedir. 17. yüzyılda Edirne'de ve Ġstanbul'daki Yıldız 

KöĢkü bahçesinde at yarıĢları düzenlenmiĢtir.  

19. yüzyılda Makriköy'de (bugün Bakırköy) Veli Efendi'nin topraklarında 

(bugün Veli Efendi Hipodromu) ve Kâğıthane'de at yarıĢları yapılmıĢtır. 

Cumhuriyet dönemindeki düzenli yarıĢların ilki 1924'te yapılmıĢ olup bugün en 

ünlü koĢulardan biri olan Gazi KoĢusu 1927'de baĢlatılmıĢtır. Günümüzde Ġstanbul, 

Ankara, Ġzmir, Adana, Bursa ve ġanlıurfa gibi kentlerde yapılan yarıĢların yanı sıra, 

CumhurbaĢkanlığı Kupası, BaĢbakanlık Kupası, Türkiye Büyük Millet Meclisi ve Gazi 

koĢuları düzenlenmektedir. 

2.10.7 Spor Toto  

15 maçın sonucunu doğru tahmin etmeye dayanan bir Ģans oyunudur. Ev sahibi 

takımın galibiyeti, deplasmandaki takımın galibiyeti ve beraberlik seçeneklerinden biri 

seçilerek oynanır. Spor toto oyununda 12 bilme ihtimali; 531 441’ te bir, 13 bilme 

ihtimali; 1 594 323’ te bir, 15 bilme ihtimali ise 14 348 907’ de birdir. 

2.10.8 Ġddaa  

Spor Toto TeĢkilatı’nın resmi futbol oyunudur. Ġddaa yurtdıĢındaki benzerleri 

gibi futbol maçlarının sonuçlarıyla ilgili tahmin yapılan bir bahis oyunudur. Her cuma 

ve her salı olmak üzere haftada iki Ġddaa programı çıkmaktadır.  
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 Oyuncular programda yer alan maçlardan en az dört (MBS: Minumum Bahis 

Sayısı hariç), en fazla onbeĢ tanesinin sonucunu; 1 (evsahibi takım galibiyeti), 0 

(beraberlik), 2 (deplasman takımı galibiyeti) olmak üzere üç muhtemel sonuçtan 

herhangi birini tahmin ederek, iddaa kuponu üzerindeki ilgili yere/yerlere iĢaretleme 

yapmak yoluyla oynarlar. Buna "Maç Sonucu" oyunu denilmektedir. 

2.10.9 Süper Loto 

Ġdare tarafından düzenlenen, katılımcıların 1–54 sayı kümesi içinden çekiliĢle 

belirlenecek olan 6, 5, 4 ve 3 sayının doğru tahmin edilmesine dayanan ve kısaca  

“oyun” olarak da ifade edilen Ģans oyunudur.  

ÇekiliĢ özel çekiliĢ küresi kullanılmak suretiyle oyun planına göre dağıtılacak 

ikramiyeleri kazanacak numaraların belirlenmesidir. ÇekiliĢler Ġdarece belirlenecek gün 

ve saatte gerçekleĢtirilir.  

Ġkramiyelerin ödenmesinde yetkileri dahilinde olması koĢuluyla bayiler ve 

Ġdarece belirlenen ġubeler yükümlüdür. Ġkramiyelerin, bayiler ve ġubelerce ödenme 

süreleri idarece belirlenir. Ġkramiyeler, çekiliĢ tarihinden itibaren 1 yıl geçtikten sonra 

zaman aĢımına uğrar.  

2.11 TÜRKĠYE’DE OYNANAN ġANS OYUNLARINA GENEL BĠR 

BAKIġ 

Kanunlarla belirlenen faaliyetlere kaynak aktaran Ġdarenin toplam gelirleri 2006 

yılında bir önceki yıla göre %5,4 oranında artıĢla 1 366 827 992 TL’ye ulaĢmıĢtır. 
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Tablo 2.3 Yıllar itibariyle Ģans Oyunu SatıĢları ile Diğer Faaliyetlerden Elde 

Edilen Gelirler ve Bunların Dağılımı (Vergiler Dâhil) 

 2002 2003 2004 2005 2006 

ġans Oyunu SatıĢ Gelirleri 817.965.662 1.043.704.218 1.171.732.818 1.229.664.073 1.300.945.863 

Diğer Gelirler 26.635.497 97.761.526 76.010.182 67.339.694 65.882.129 

Toplam Gelirler 844.601.159 1.141.465.744 1.247.743.000 1.297.003.767 1.366.827.992 

Ġkramiye Ödemeleri 319.135.329 424.089.649 489.472.646 512.716.018 540.776.621 

Hazine3 (KDV, ġOV ve 

Diğer) 

238.624.700 293.854.246 312.867.622 328.638.435 343.325.595 

Kamuya Aktarılan (SSDF, 

Tanıt.Fonu SHÇEK, Olimp. 

Oyun.  Düz.Kurulu) 

185.764.288 284.843.756 302.281.195 302.020.113 312.467.327 

Bayi komisyonları ve aracılık 

giderleri 

64.320.640 86.108.118 98.475.739 102.966.717 109.662.762 

Faaliyet, ĠĢletme, Yatırım ve 

Diğer Giderler 

36.756.202 52.569.975 44.645.798 50.662.484 60.595.687 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

Ayrıca, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu uyarınca bilet bedeli üzerinden 

% 18 oranında KDV ödenmektedir. Sayısal oyunlarda KDV, iĢtirakçilerden tahsil edilen 

bilet bedelinden ġans Oyunları Vergisi düĢüldükten sonra kalan tutar üzerinden 

hesaplanmaktadır. Talihlilere ödenen ikramiyelerden vergi dâhil herhangi bir kesinti 

yapılmamaktadır. 

2006 yılında Ġdarenin Ģans oyunları satıĢ gelirleri bir önceki yıla göre %5,8 

oranında artıĢla 1 300 945 863 TL’ye ulaĢmıĢtır. Vergiler hariç satıĢ gelirlerinin %56’sı 

iĢtirakçilere ikramiye olarak dağıtılmıĢtır. 

                                                 
3
 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu uyarınca, sayısal oyunlar Ģans Oyunları Vergisine tabi olup, 

verginin tutarı Sayısal Loto 6/49 oyunundan kolon baĢına 12 Yeni KuruĢ, Ģans Topu ve On Numara 

Oyunlarında ise kolon baĢına 6 Yeni KuruĢtur. 
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ġekil 2.5 Yıllar itibariyle Ģans Oyunları Gelirleri ve Ġkramiye Ödemeleri 

(Vergiler Dâhil) 
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 Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

Son beĢ yıllık dönemde Ģans oyunları toplam satıĢ gelirlerinin %70’i sayısal 

oyunlardan, %21’i piyango oyunundan, %9’u ise hemen kazan oyunundan elde 

edilmiĢtir. 

 Tablo 2.4 Yıllar Ġtibariyle ġans Oyunları SatıĢ Gelirlerinin Oyun Türlerine 

Göre Dağılımı (Vergiler Dâhil) 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

 

2006 yılında gerçekleĢen 1 300 945 863 TL tutarındaki Ģans oyunları satıĢ 

gelirinin; 279 404 551 TL’si piyango, 153 709 000 TL’si hemen-kazan, 867 832 312 

TL’si sayısal oyunlardan elde edilmiĢtir 

 2002 2003 2004 2005 2006 Toplam 
Piyango 

 

Hemen Kazan 

 

Sayısal Oyunlar 

 

Toplam 

 

129.571.927 

 

55.891.625 

 

632.502.110 

 

817.965.662 

234.346.710 

 

66.175.750 

 

743.181.758 

 

1.043.704.218 

254.308.035 

 

97.140.250 

 

820.284.533 

 

1.171.732.818 

258.046.725 

 

136.839.500 

 

834.777.848 

 

1.229.664.073 

279.404.551 

 

153.709.000 

 

867.832.312 

 

1.300.945.863 

1.155.677.948 

 

509.756.125 

 

3.898.578.561 

 

5.564.012.634 
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Tablo 2.5 Yıllar Ġtibariyle ġans Oyunları SatıĢ Gelirlerinin Oyun Türlerine Göre 

Yüzde Dağılımı 

 

 

 

 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

2006 yılında Ģans oyunları satıĢ gelirinin içerisinde sayısal loto 6/49 oyununun 

%42,04, piyango oyununun %21,48, Ģans topu oyununun %17,04, hemen kazan 

oyununun %11,81, on numara oyununun payı ise %7,63 olarak gerçekleĢmiĢtir. 

Tablo 2.6 2005 – 2006 Yılları Milli Piyango Bileti SatıĢ Fiyatları 

 
 2005 Yılı 2006 Yılı 

 

Normal ÇekiliĢ 

 

Özel ÇekiliĢ 

 

YılbaĢı ÇekiliĢi 

 

Tam      Yarım    Çeyrek 

  8              4              2 

 

 12             6              3 

 

 20           10              5 

Tam      Yarım    Çeyrek 

  8              4              2 

 

 12             6              3 

 

 20           10              5 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

2006 yılında 31 Aralık yılbaĢı çekiliĢi de dâhil olmak üzere 5’i özel toplam 35 

piyango çekiliĢi düzenlenmiĢtir. Bu çekiliĢlerde toplam 67 944 474 adet piyango bileti 

satılarak 279 404 551 TL gelir elde edilmiĢtir. 2006 yılında bir önceki yıla göre piyango 

oyunu satıĢ gelirinde %8,3 oranında artıĢ sağlanmıĢtır. 

2006 yılı piyango oyunu satıĢ gelirinin yaklaĢık %58’i ikramiye olarak talihlilere 

dağıtılmıĢtır. Piyango oyununda 2006 yılında bir önceki yıla göre %8,24 oranında artıĢ 

kaydedilerek dağıtılan ikramiye tutarı 161 467 769 TL’ye ulaĢmıĢtır.  

 

 

 

 2002 2003 2004 2005 2006 
 Piyango 

 

Hemen Kazan 

 

Sayısal Oyunlar 

 

Toplam 

 

0.16 

 

0.07 

 

0.77 

 

1.00 

0.22 

 

0.06 

 

0.71 

 

1.00 

0.22 

 

0.08 

 

0.70 

 

1.00 

0.21 

 

0.11 

 

0.68 

 

1.00 

0.21 

 

0.12 

 

0.67 

 

1.00 
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Tablo 2.7 Bir Kolon Sayısal Oyun Bedelinin Oyun Türleri itibariyle Tahsis 

Yerleri (0,5 TL) 

 

 Sayısal Loto ġans Topu On numara 

ÖDENECEK ĠKRAMĠYE 0,1610 0,1864 0,1864 

 

ġANS OYUNLARI 

VERGĠSĠ 

0,1200 0,0600 0,0600 

 

KATMA DEĞER VERGĠSĠ 0,0580 0,0671 0,0671 

 

AYGET (HAZĠNE) 0,0016 0,0019 0,0019 

 

BAYĠ KOMĠSYONU 0,0313 0,0362 0,0362 

 

TANITMA FONU 0,0161 0,0186 0,0186 

 

SHÇEK 0,0016 0,0019 0,0019 

 

OLĠMPĠYAT OYUNLARI 

FONU 

0,0047 0,0055 0,0055 

 

SSDF 0,0896 0,1038 0,1038 

 

BĠRĠM MALĠYET 0,0161 0,0186 0,0186 

 

TOPLAM 0,5000 0,5000 0,5000 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

0,5 TL tutarındaki sayısal loto 6/49 oyununun bir kolon bedelinin %32,20’si 

ikramiye olarak talihlilere, %35,92’si Hazineye (KDV, ġOV ve diğer), %22,40’i 

Kamuya (SSDF, Tanıtma Fonu, SHÇEK, Ol. Oy. Düz. Kur.), %6,26’sı bayilere 

dağıtılmaktadır. 
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Tablo 2.8 2006 Yılı itibariyle Sayısal Oyun SatıĢ Gelirlerinin Bölgelere Göre 

Dağılımı 

 

Bölge Adı SatıĢlar 

Marmara 360.310.750,28 

 

Ege 151.585.773,42 

 

Ġç Anadolu 148.406.609,94 

 

Akdeniz 98.094.154,30 

 

Karadeniz 63.096.227,99 

 

Güneydoğu Anadolu 23.928.502,41 

 

Doğu Anadolu 18.864.513,16 

 

Kıbrıs 3.545.780,50 

 

Toplam 867.832.312,00 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

Piyango oyunu satıĢ gelirlerinin %41,52’sini sağlayan Marmara ile toplam 

%34,57 sini sağlayan Ġç Anadolu ve Ege bölgeleri piyango oyunu satıĢ gelirinin 

bölgelere göre dağılımında ilk üç sırada yer almaktadırlar (Burada bölgeler itibariyle 

nüfus yoğunluğunu ihmal etmemek gerekir). 

2.12 KARġILIĞI NAKĠT OLMAYAN ÇEKĠLĠġLER 

Milli Piyango Ġdaresince, 575 adedi 2006 yılında olmak üzere, 2002–2006 

döneminde toplam 2 212 adet karĢılığı nakit olmayan (eĢya) piyango düzenlemesine 

izin verilmiĢ ve denetimi gerçekleĢtirilmiĢtir. Tüketicilerin hak ve çıkarlarının 

korunması açısından bu tür çekiliĢlerin denetimi büyük önem arz etmektedir. 

Günümüzün geliĢen ihtiyaçlarına daha iyi cevap verebilmesi açısından 2006 yılında 

Ġdarenin mevzuatında güncelleme çalıĢmaları baĢlatılmıĢ ve bu kapsamda yeniden 

düzenlenen “Milli Piyango Ġdaresi Genel Müdürlüğü KarĢılığı Nakit Olmayan 
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Piyangolar ve ÇekiliĢler Hakkında Yönetmelik” 04.10.2006 tarihli 26309 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. 

2.13 PĠYANGO GELĠRLERĠNĠN KAMU HARCAMASINA DAĞILIMI ve 

ETKĠSĠ 

ÇalıĢmanın bu bölümünde piyango gelirlerinin kamu geliri olup olmadığı 

tartıĢılacaktır. Öncelikle kamu geliri tanımı ve kamu gelirlerinin tasnifi yapılacak olup, 

ardından piyangonun bu gelirler içerisinde yer alıp alamayacağı belirtildikten sonra, 

Milli Piyango Ġdaresi’nin kamuya aktarılan kaynaklara değinilecektir. 

2.13.1 Kamu Geliri Tanımı Ġçinde Piyangonun Yeri 

Günümüz modern devlet anlayıĢında devletin sosyal yönünün ağırlık kazanması 

dolayısıyla hem kamu hizmetleri hem de buna bağlı olarak kamu giderleri hızla 

artmaktadır. Devlet kendinden beklenen görevleri gerçekleĢtirebilmek için belirli mali 

kaynaklara ihtiyaç duymaktadır. Kamu hizmetlerinin finansmanı için ihtiyaç duyulan 

gelirler çeĢitli Ģekillerde sağlanabilir. Tarihi geliĢim sürecinde, önceleri mal ve hizmet 

Ģeklinde ayni olarak ödenen mali yükümlülükler sık sık görülmesine rağmen, 

günümüzde kamu gelirleri parasal olarak tahsil edilmektedir. 

Kamu geliri, devletin yüklendiği hizmetleri gerçekleĢtirmek amacıyla anayasal 

sınırlar içinde baĢvurduğu ve değerlendirdiği, çeĢitli kaynaklardan elde edilen gelirlerin 

tümüdür (Akdoğan, 1989: 81).  

Devlet gelirlerini baĢlıca ikiye ayırabiliriz. Bu ayırım, devletin özel hukuk tüzel 

kiĢisi ve kamu hukuku tüzel kiĢisi olarak gördüğü iĢler dolayısıyla elde ettiği gelirler 

bakımından yapılır. Bunlar; 

1- Özel iktisat gelirleri: Devletin bir özel kiĢi olarak ve özel hukuk hükümlerine 

göre gösterdiği iktisadi faaliyetlerden elde ettiği gelirlerdir. Bunları devlet, fabrika 
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kurulması, banka iĢletilmesi, özel iktisat iĢletmelerine ortak olunması ya da kamu 

hizmetine ayrılmamıĢ olan emlakın satılması veya kiralanması (ecrimisil geliri) ve 

benzeri faaliyetler sonucu sağlamaktadır. 

2- Diğer gelirler: Devletin vergileme yetkisine dayanarak, kanun yoluyla 

sağladığı cebri gelirlerdir. Bu tip gelirler içinde vergi, resim, harç ve Ģerefiyeleri 

sayılabilir. 

Hukuki bu ayrımın dıĢında devlet gelirleri, olağan gelirler ve olağanüstü gelirler 

olmak üzere ikiye ayrılabilir (www.malihaber.com). 

a. Olağan gelirler: Devletin normal kaynaklardan, sürekli ve belirli zamanlara 

göre elde ettiği gelirlerdir. Vergiler, harçlar, mülk gelirleri gibi çoğunlukla 

mükellefiyete bağlı gelirlerdir. 

b. Olağanüstü gelirler: Geçici kaynaklardır. Devlet bu tür gelir elde etme 

yoluna, genellikle iktisadi buhran ya da savaĢ zamanlarında baĢvurur. Borçlanma, geçici 

vergiler, para basma gibi gelirler, olağanüstü gelirler olarak sayılabilir. 

Bu Ģekilde kamu gelirlerinin tanımını yaptıktan sonra piyango gelirlerinin bu 

kapsama girip girmediğini, yani kamu geliri sayılıp sayılamayacağı konusu üzerinde 

durulabilir: 

 Piyangoyu cebrilik açısından değerlendirildiğinde; kamusal finansmanı 

karakterize eden en önemli özellikler; cebir unsuru, süreklilik ve son olarak da 

sağlandıkları kaynağın niteliği olmaktadır. Cebrilik; devletin vergileme yetkisine 

dayanarak zorla tahsil ettiği vergiler, harçlar, Ģerefiyeler, resimler vb. gelirler ile özel 

iktisadi faaliyetler, borçlanma, emisyon vb. yollardan sağlanan gelirlerdir. Bu anlamda 

piyango cebri unsur taĢımadığından dar anlamda kamu geliri olma özelliğini 

yitirmektedir.  
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 Piyangoyu süreklilik açısından değerlendirildiğinde; olağanüstü gelir sınıfına 

dahil edebileceğimiz piyango gelirleri her ne kadar bu sınıf altında değerlendirilse de, 

günümüzde Türkiye’ de ve çoğu yabancı ülkede piyango gelirlerinin süreklilik 

kazanması açısından olağan gelir özelliği gösterdiği söylenebilmektedir. 

2.13.2 Milli Piyango Ġdaresi’nce Kamuya Sağlanan Kaynaklar ve 

Toplumsal Katkılar 

Ġdarenin amaçlarından biri kanunlarla belirlenen faaliyetlere kaynak sağlamaktır. 

Ġdare, bir taraftan kamuya önemli bir maddi kaynak oluĢtururken diğer taraftan da okul, 

yurt, rehabilitasyon merkezi v.b. gibi bir çok toplumsal katkıda bulunmaktadır. 

2.13.2.1 Kamuya Sağlanan Kaynaklar 

Yürürlükteki mevzuat uyarınca Milli Piyango Ġdaresi’nin Ģans oyunlarından 

sağladığı aylık gayrisafi hâsılatının; 

-  % 10’u Tanıtma Fonuna, 

-  % 1’i Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumuna, 

Yıllık net karının ise; 

-  % 95’i Savunma Sanayi Destekleme Fonuna, 

- % 5’i ise Olimpiyat Oyunları Hazırlık ve Düzenleme Kuruluna, 

aktarılmaktadır. 

Milli Piyango Ġdaresince, 2002–2006 döneminde vergiler dahil 5 564 012 634 

TL’ si Ģans oyunları satıĢ gelirlerinden olmak üzere, toplam 5 897 641 662 TL gelir elde 

edilmiĢtir. 

Söz konusu tutarın
4
; 

- 2 286 190 263 TL’ si (% 38,76’sı) iĢtirakçilere ikramiye, 

                                                 
4
 Oyun gelirlerinden ikramiyeler ile katma değer ve Ģans oyunları vergisi düĢüldükten sonra kalan tutar. 
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- 1 517 310 598 TL’ si (% 25,73’si) Hazineye KDV, ġOV ve diğer, 

- 1 387 376 679 TL’ si (%23,52’si) SSDF, T. Fonu, SHÇEK ve Olimpiyat 

Oyunları Payı, 

- 461 533 976 TL’ si (%7,83’ü) bayilere komisyon, olarak ödenmiĢtir. 

Tablo 2.9 Yıllar Ġtibariyle Kamuya Sağlanan Toplam Kaynaklar 

 2002 2003 2004 2005 2006 
KATMA DEĞER 

VERGĠSĠ 

103.994.082 134.663.992 154.202.091 161.674.300 171.593.175 

ÖĠV, EKP, ġOV 133.033.699 157.096.377 155.934.426 164.205.174 169.770.525 

 

Hazineye 

Devredilen Ayget 

KarĢılıkları 

1.596.919 2.093.877 2.731.105 2.758.961 1.961.895 

Hazine Toplamı 

(KDV, ġOV ve 

Diğer) 

238.624.700 293.854.246 312.867.622 328.638.435 343.325.595 

Tanıtma Fonu 26.180.255 32.785.420 37.212.366 39.106.858 41.880.554 

 

SHÇEK 2.618.026 3.278.542 3.721.236 3.910.686 4.188.055 

 

SSDF 149.117.707 236.340.804 248.280.213 246.052.441 253.078.782 

 

Olimpiyat 

Oyunları Düz. 

Kurulu 

7.848.300 12.438.990 13.067.380 12.950.128 13.319.936 

Kamuya 

Doğrudan 

Aktarımlar 

Toplamı 

185.764.288 284.843.756 302.281.195 302.020.113 312.467.327 

TOPLAM 424.388.988 578.698.002 615.148.817 630.658.548 655.792.922 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

 

Son beĢ yıllık dönemde SSDF, Tanıtma Fonu, SHÇEK ve Olimpiyat Oyunları 

Düzenleme Kuruluna 1 387 376 679 TL, Hazineye 1 517 310 598 TL olmak üzere 

doğrudan ve dolaylı olarak toplam 2 904 687 277 TL kamuya kaynak sağlamıĢtır. 

Bu bağlamda, Ġdarenin kamuya sağladığı kaynakları, yasalarda öngörülen 

doğrudan katkılar ile dolaylı katkılar olmak üzere iki ana grupta toplamak mümkündür 

(www.millipiyango.gov.tr). 
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2.13.2.1.1 Doğrudan Katkılar 

Ġdarece kamuya sağlanan doğrudan katkılar Ģunlardır: 

 Ülkemizi yurt içinde ve dıĢında çeĢitli yönleriyle tanıtmakla görevli 

kuruluĢların kaynaklarını artırmak, Türk kültür varlığının yayılmasını sağlamak, devlet 

arĢiv hizmetlerini etkili hale getirmek, milletlerarası kamuoyunu ülkemizin menfaatleri 

istikametinde yönlendirmeye çalıĢmak amacıyla, 3230 sayılı Yasa gereği idarenin gayri 

satıĢ hasılatının % 10'u her yıl Tanıtma Fonu’na,  

 Korunmaya, bakıma veya yardıma muhtaç aile, çocuk, sakat, yaĢlı ve diğer 

kiĢilere götürülen sosyal hizmetlere katkı sağlamak ve bu hizmetleri yürütmek 

amacıyla, 2828 sayılı Yasa gereği idarenin aylık hasılatının % 1’i, Sosyal Hizmetler ve 

Çocuk Esirgeme Kurumu’na,  

 Ġstanbul kentinin uluslararası olimpik anlaĢma Ģartlarına uygun olarak 

olimpiyatlara hazırlanması ve olimpiyat oyunlarının düzenlenmesi amacıyla, 3796 sayılı 

Yasa gereği idare satıĢ hasılatının %5'i, Olimpiyat Oyunları Hazırlık ve Düzenleme 

Kurulu’na,  

 Savunma Sanayii ne yardım etmek amacıyla, 3238 sayılı Yasa gereği Ġdare 

hasılatının % 95'i, Savunma Sanayii Destekleme Fonu’na, aktarılmaktadır.  

2.13.2.1.2 Dolaylı Katkılar 

Ġdarenin bilet satıĢları nedeniyle tahakkuk eden Katma Değer Vergisi ve Gelir 

Vergisi, dolaylı katkılardandır.  

 

 

 

 



 61 

Tablo 2.10 Yıllar Ġtibariyle Ġdarece Kaynak Aktarılan Kurumlar 

 (Bin TL) 

KAYNAK SAĞLANAN 

YERLER 

 2001  2002  2003  2004  2005 

 

Sosyal Hizmetler ve Çocuk 

Esirgeme Kurumu  

1.735  2.618  3.279  3.721 3.911 

Tanıtma Fonu  17.347  26.180  32.785  37.212  39.107 

 

Olimpiyat Oyunları  4.333  7.848  12.439  13.067  12.950 

 

Savunma Sanayii Destekleme 

Fonu  

82.322  149.118  236.341  248.280 246.052 

 

Hazine  72.876  110.130  147.895  173.407  182.445 

 

Kesintisiz 8 Yıllık Eğitime Katkı  31.412  33.258  50.075  - - 

 

Özel ĠĢlem Vergisi  62.823  99.775  107.022  - - 

 

ġans Oyunları Vergisi  -  - - 155.934 164.205 

 

TOPLAM  272.848  428.927  589.836  631.621 648.670 

Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 

Tablo incelendiğinde idarece aktarılması gereken yerlere düĢen payların, yıllar 

itibariyle arttığı görülmektedir. Yine tablodan görüleceği üzere kamuya aktarılan bu 

paylar azımsanamayacak büyüklükte olup her geçen gün ağırlığı daha da artmaktadır. 

ġekil 2.6 Yıllar Ġtibariyle Kamuya Aktarılan Tutalar 

 Kaynak: MPĠ Faaliyet Raporu, 2006. 
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2.13.2.2 Toplumsal Katkılar 

Milli Piyango Ġdaresi, satıĢ gelirlerini ve dolayısıyla kamuya sağlanan kaynakları 

artırmak amacıyla reklâm bütçesinin önemli bir bölümünü eğitim, spor, sanat ve kültür 

hizmetlerine ayırarak topluma kalıcı hizmet vermeyi ilke edinmiĢtir. 

 Milli Piyango Ġdaresince, 1990 yılından bu güne kadar 2 rehabilitasyon merkezi, 

4 yurt ve 22 okul yaptırılarak hizmete açılmıĢ ve bunlar çağdaĢ eğitimin gerektirdiği 

yüksek standartlara uygun olarak donatılmıĢtır. 

2002–2006 yılları arasında toplam 8 okul ve yurt inĢaatı tamamlanarak hizmete 

açılmıĢ olup, 4 okul ile 1 rehabilitasyon merkezinin ise inĢaatı halen devam etmektedir. 

Turizm sektörünün eğitimli personel ihtiyacının karĢılanması amacıyla yapımına karar 

verilen Çankırı Ilgaz Milli Piyango Anadolu Otelcilik ve Turizm Meslek Lisesinin 

açılıĢı 2006 yılı içerisinde yapılmıĢtır 

Toplumun her kesimine hizmet ve destek vermeyi kurumsal sosyal 

sorumluluğunun bir parçası olarak gören Ġdare, engelli vatandaĢların ihtiyaçlarını göz 

önünde tutarak, onların yaĢama daha sıkı bağlanmalarını ve yarınlara güvenle 

bakabilmelerini amaçlamaktadır.  

GeçmiĢ yıllarda olduğu gibi, 2006 yılında da terör mağdurları ile engelli 

vatandaĢlara bayilik verilmesinde öncelik tanınmaya devam edilmiĢtir. Ayrıca MPĠ’ce 

2006 yılı içerisinde; 

 Engelli vatandaĢlar ile hastanelerin ihtiyaç duyduğu tekerlekli 

sandalyelerden 500 adedi temin edilerek dağıtımı ve tahsisi sağlanmıĢ, 

 Ġdare Talih KuĢu Sanat Galerisi’nde 24 adet sergi açılmıĢ, eserlerini 

sergileme imkânı bulamayan sanatçılara destek sağlanmıĢ, 

 ÇeĢitli kültürel ve sanatsal etkinliklere sponsor olunmuĢ, 
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 Okulların mezuniyet yıllıklarına reklâm verilmek suretiyle destek 

sağlanmıĢtır. 

Bunun yanı sıra, yapıldıkları yörelere ekonomik ve sosyokültürel katkı sağlamak 

amacıyla 19 çekiliĢ Ankara dıĢındaki il ve ilçelerde gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġdare, sosyal, 

kültür ve sanat etkinliklerinin yanında spora verdiği destekle, gençlerin spor 

yapmalarını teĢvik etmekte ve neredeyse Hentbol Milli Takımları sporcularının 

tamamının Milli Piyango Spor Kulübünden karĢılanması yönünde Türk Sporuna destek 

vermektedir.  

Milli Piyango Spor Kulübü; 2005 – 2006 sezonunda; Hentbol Erkekler A Takımı 

Türkiye Süper Liginde 41 puanla Ģampiyon olmuĢtur. Ülkemizi Avrupa Kupalarında 

temsil etmiĢ ve Türkiye Kupasında üçüncü olmuĢtur. 

2.14 YASADIġI OYUNLARLA MÜCADELE 

Yapılan araĢtırmalarda ülkemizde yaklaĢık 8 milyon bilgisayar, buna bağlı 

olarak 6 milyon internet kullanıcısı bulunduğu, hanelerin %7’sinde internet eriĢiminin 

mevcut olduğu, vatandaĢlarımızın sanal ortamlarda illegal olarak oynatılan oyunlardan 

en çok “21”, “rulet”, “poker” gibi oyunları tercih ettiği, Türk pazarının büyüklüğünü 

keĢfeden yabancı bahis ve kumar Ģirketlerinin sitelerinde Türkçe’ye de yer verdiği, 

Türkçe bahis ya da kumar oynatan sitelerin sayısının yüzlerle ifade edildiği, internet 

üzerinden kumar ve bahis oynayan vatandaĢlarımızın sayısının 1,5 milyonu bulduğu, 

bağımlıları arasında çocukların da bulunduğu, ilk baĢta bedava oyunlarla tüketicilerin 

yasa dıĢı oyunlara özendirildiği, her yıl sanal ortamlarda yasa dıĢı oynatılan talih 

oyunlarına milyonlarca dolar para aktarıldığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

YasadıĢı olarak oynatılan bu oyunların her geçen gün daha da yayıldığı ve 

ülkemizden katılımın giderek arttığı ve bu durumun, baĢta gençlerimiz olmak üzere 
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toplumumuz için ciddi bir tehdit halini aldığının görülmesi üzerine sosyal sorumluluk 

anlayıĢının bir gereği olarak internet ve benzeri biliĢim ağı üzerinden oynatılan yasadıĢı 

oyunlarla mücadele amacıyla idarece hazırlanan “Sanal Ortamda Oynatılan Talih 

Oyunları Hakkında Yönetmelik” 14.03.2006 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir.  

Söz konusu yönetmelik çerçevesinde biliĢim ortamı üzerinden yasadıĢı oyun 

oynatan siteler takip ve incelemeye alınmıĢ, bu güne kadar da yasadıĢı Ģans oyunu 

oynattıkları tespit edilen toplam 63 siteye eriĢimin engellenmesi amacıyla tanzim edilen 

raporlar ilgili Cumhuriyet Savcılıklarına gönderilmiĢ ve bunlardan bir kısmına eriĢimin 

engellenmesi kararı alınmıĢ, diğerleri hakkında ise hukuki süreç devam etmektedir. 

Ayrıca bazı sitelerin ise reklâm ve ilanlarının durdurulması için Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığı nezdinde giriĢimde bulunulmuĢtur. 
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3 ġANS OYUNLARI ÜZERĠNE SOSYAL ve EKONOMĠK BĠR 

ARAġTIRMA 

3.1 ARAġTIRMANIN AMACI ve ÖNEMĠ 

ġans oyunları kimileri için zengin olmanın bir aracı, kimileri için yılbaĢında 

alınan piyango bileti, kimileri için egonun tatmini, zevk için oynanan bir oyunken; 

iddaa ve at yarıĢı tutkunları için de alkol ve sigara gibi bağımlılık yaratmaktadır. 

Türkiye’de halkın Ģans oyunlarına gösterdiği ilgiyi açık bir Ģekilde ortaya koyan Ģans 

oyunlarını yöneten kurum ve kuruluĢların araĢtırma verileri, aslında halkın içinde 

bulunduğu ekonomik koĢulların ne durumda olduğu ve insanların hangi sosyolojik-

psikolojik ortamlarda Ģans oyunlarına ilgi gösterdiği sorularını akla getirmektedir.  

ÇalıĢmanın iki önemli amacı bulunmaktadır; 

 Yerli ve yabancı literatürden hareketle Ģans oyunlarını oynama davranıĢına 

etki eden ekonomik ve sosyal faktörleri belirlemek,  

 Bu doğrultuda yerel boyutta birincil veri kaynağımız olan anket çalıĢmasıyla 

Ģans oyunlarına katılım davranıĢını ve bunu etkileyen ekonomik ve sosyal faktörleri 

belirlemektir. 

Bu bağlamda araĢtırmada, yerel bazda halkın Ģans oyunlarına gösterdiği ilginin 

hangi sosyolojik-psikolojik nedenlere dayandığını belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Bu açıdan 

ele alındığında çalıĢmanın önemi de ortaya çıkmaktadır. Ekonomik sıkıntılar ve 

yoksulluk içinde yaĢayan bir halkın, Ģans oyunlarına ilgisinin nedenlerini ortaya 

çıkarmak ve Ģans oyunlarına gösterilen ilginin yıllar itibariyle katlanarak artmasının 

açıklanması bakımından çalıĢma büyük bir önem taĢımaktadır. 
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3.2 KAPSAM 

AraĢtırmada, gelir seviyesi daha çok orta ve alt gelir seviyesinden oluĢan 

kiĢilerin bulunduğu Tokat ili Küçükbeybağı, Büyükbeybağı ve Değirmenönü 

mahallelerini kapsamaktadır. AraĢtırma kapsamına alınacak mahalleler belirlenirken 

daha çok gelir seviyeleri düĢük mahalleler belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Gelir seviyesi 

genellikle düĢük olan bu kiĢilerin Ģans oyunlarını oynama eğilimlerini etkileyen birçok 

sosyolojik, psikolojik ve ekonomik neden bulunmaktadır. Bu nedenle yerel bazda 

yapılan bu çalıĢma ile ülkesel bazda da orta ve düĢük gelir seviyesine ait kiĢiler 

hakkında bir genellemede bulunulabilecektir.  

3.3 MATERYAL 

KiĢilerin Ģans oyunu oynayıp oynamamalarını belirlemek amacıyla yapılan 

çalıĢmanın üç önemli materyali bulunmaktadır. Bunlar; basılı kaynaklar, istatistiki 

veriler ve yapılan anket çalıĢmasıdır.  

AraĢtırmada kullanılan basılı kaynaklar ve istatistiki verilerden özellikle teorik 

kısımda faydalanılmıĢtır. Anket çalıĢmasına ise Ģans oyunu oynayıp oynamamayı 

etkileyen sosyolojik, psikolojik ve ekonomik nedenleri belirlemek amacıyla yapılan 

araĢtırma kısmında yer verilmiĢtir. Anket verileri, 2009 yılı Nisan ayı içerisinde Tokat 

ili Küçükbeybağı, Büyükbeybağı ve Değirmenönü mahallelerinde, hane sahipleriyle 

bire bir görüĢülerek doldurulması sonucu elde edilmiĢtir. Toplam görüĢme yapılan kiĢi 

sayısı 604’dür. Bazı anketler, analiz aĢamasında kullanılacak önemli verilerin 

bulunmaması nedeniyle elenmiĢtir. Böylece analiz aĢamasında geçerli anket sayısı 496 

olarak belirlenmiĢtir. Konunun Ģans oyunu oynayıp oynamayı belirlemesi ve seçilen 

bölge olarak daha çok orta ve düĢük gelir seviyesinde kiĢilerden oluĢması dolayısıyla, 
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anketi cevaplayanların bazı sorularda cevapsız kalma temayülünde olması dolayısıyla 

108 anket analiz aĢamasında değerlendirme dıĢı bırakılmak zorunda kalınmıĢtır. 

3.4 YÖNTEM 

Bu çalıĢmada, Ģans oyunu oynayıp oynamanın belirleyicilerini araĢtırmak için, 

Zavoina and McElvey (1975) tarafından geliĢtirilen Ordered Probit modeli 

kullanılmıĢtır. 

 Ödemeye razı olunan fiyat için, y  gözlemlenmemiĢ sürekli değiĢken olarak 

tanımlanmaktadır. 

uxy        (1) 

(1) nolu eĢitlikte, x  değiĢkeni kiĢisel, ailevi ve sosyoekonomik faktörleri içeren 

değiĢkenleri ve u  bağımsız ve normal dağılmıĢ hata terimini temsil etmektedir.  

tahmin edilen katsayılar vektörüdür.  KiĢilere ait farklı Ģans oyunu oynayıp oynamama 

için y , y ’ın gözlemlenen karĢılığıdır. KiĢilerin Ģans oyunu oynama ile ilgili olarak 

belirttiği düĢünceler, 0, 1, 2 ve 3 ile temsil edilen I sayıda kategoriye ayrılmıĢtır. Buna 

göre 0, kiĢinin Ģans oyunlarını hiç oynamadığını, 1, arada bir oynadığını, 2, birkaç kere 

oynadığını ve 3, düzenli oynadığını ifade etmektedir. Ordinal değiĢken olan y , y   

i ’inci kategoriye düĢerse i  değerini alır: 

1 1, ,i iy i eger y i I      (2) 

(2) nolu denklemde ,  0, 01  ve i  varsayımıyla  ile birlikte 

hesaplanması gereken eĢik değeridir. jy  olan bir gözlemin elde edilme ihtimali 

aĢağıdaki gibidir: 

1Pr i iob y i F x F x       (3) 
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(3) nolu denklemde, F kümülatif standart normal dağılım fonksiyonudur. 

Tahminler, tutarlı ve etkin parametre tahmini sağlayan maksimum olabilirlik 

yöntemiyle yapılmıĢtır. Bağımsız değiĢkenin i ’inci derecede fiyat ihtimaline etkisi 

aĢağıdaki gibidir: 

1

Pr
i i

ob y i
f x f x

x
    (4) 

(4) nolu eĢitlikte, f  standart normal yoğunluk fonksiyonudur (Zavoina ve McElvey, 

1975: 103-120). Ordered Probit modeli aĢağıda verilen değiĢkenlerle tahmin edilmiĢtir. 

0 1 2 3

4 5 6 7

8 9

i i i i

i i i i

i i i

SANSOYNOYNAMA CNS MEDN COCUKSAY

YAS EGTM GELIR SANSHAR

IKRKZN DEGER e

   (5) 

Ekonomik sıkıntılar ve yoksulluk bir yana, halkın Ģans oyunlarına ilgisini ortaya 

koyan satılan kolon ve bilet adetlerine bakınca ortaya çıkmaktadır. Yıldan yıla artan 

satıĢ rakamları, yoksulluk içinde yaĢayan bir halkın Ģans oyunlarına gösterdiği artan 

talebini ortaya koymaktadır.  

KiĢilerin sahip olduğu sosyal, ekonomik ve çevresel faktörlerinin Ģans oyunlarını 

oynamayı belirlediği öngörülmektedir. Cinsiyeti gösteren CNS değiĢkeninin Ģans oyunu 

oynama ile iliĢki kurma ilk bakıĢta zor gibi görünmektedir. Ancak, erkek ağılıklı bir 

kitlenin oluĢturduğu profil söz konusudur. ġans oyunu oynayanlar içinde kadın 

oynayıcıların oranı çok sınırlı bir düzeyde kalmaktadır. Dolayısıyla Ģans oyunu oynama 

ile cinsiyet arasında negatif bir iliĢki olması beklenir. Çünkü ataerkil bir toplumda, Ģans 

oyunu oynamak zaten hoĢ karĢılanmazken kadınların oynaması ise neredeyse 

düĢünülememektedir. Ayrıca insanların evlenmeleri ve çocuk sahibi olmaları 

durumunda, sorumluluklarının artması dolayısıyla daha rahat bir yaĢam hayaliyle Ģans 

oyunu oynama meyilleri artacaktır. Bu nedenle medeni durumları evli olanlarla çocuk 
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sayısı fazla olan ailelerde yani MEDN ve COCUKSAY değiĢkenlerinin Ģans oyunu 

oynama ile pozitif iliĢkili olacağı tahmin edilmektedir. KiĢilerin eğitim durumları 

arttıkça Ģans oyunlarına olan taleplerininse azalması öngörülmektedir. Zira, çıkma 

ihtimali milyonda bir olan bir oyunu belli bir eğitim seviyesine ulaĢmıĢ kiĢilerin 

temayül etmeleri pek düĢünülemez. Bunun sonucu olarak EGTM değiĢkeninin negatif 

iĢaretli katsayılara sahip olması beklenmektedir. KiĢilerin gelir seviyeleri arttıkça Ģans 

oyunu oynama oranlarınınsa azalması beklenmektedir. Çünkü gelir seviyesi geçimini ve 

sosyal ihtiyaçlarını karĢılayacak düzeyde olan kiĢiler, Ģans oyunlarında gelebilecek bir 

paranın da hayalini kurmayacaklardır. Bu nedenle, GELIR değiĢkeninin de negatif 

iĢaretli olması düĢünülmektedir. Zaten asgari geçim düzeyinde yaĢayan kiĢilerin mevcut 

gelirlerinde önemli bir kısmını Ģans oyunlarına aktarması da düĢünülmektedir. 

Dolayısıyla SANSHAR olarak belirlediğimiz Ģans oyunlarına aylık gelirden harcanan 

miktar değiĢkeninin de negatif eğimli olması beklenmektedir. Daha önce Ģans 

oyunlarından ikramiye kazanan kiĢilerin yeniden Ģans oyunu oynayıp oynamamaları 

hakkında kesin bir yargıya ulaĢmak mümkün değildir. Burada iki farklı durumunda 

gerçekleĢmesi beklenebilmektedir. Yani daha evvel ikramiye kazanan bir kiĢi yeniden 

Ģans oyunlarını oynama ihtimalini negatif yada pozitif yönde etkilemesi 

beklenebilmektedir. Burada, Ģans oyununda ikramiye kazanan kiĢi, eğer kazandığı 

ikramiyeyi yeterli görürse bir daha oynamayacaktır. Ancak, ikramiyeyi kazanan kiĢide 

daha fazla kazanma hırsı oluĢursa bu durumda da Ģans oyunları oynama eğilime daha da 

fazla artacaktır. Değerler açısında Ģans oyunlarından oynayıp oynamama açısından yine 

iki durumunda oluĢması beklenebilir. KiĢi eğer inançları açısından Ģans oyunları 

oynamanın herhangi bir sakıncası bulunmadığını düĢünüyorsa Ģans oyunları oynamakta 

da bir sakınca görmeyecektir. Böyle bir durumda kiĢisel değerler ile Ģans oyunlarını 
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oynama arasında pozitif bir etkileĢimin olabileceği söylenilebilecektir. Aksi durumda, 

yani, Ģans oyunlarının kiĢisel değer yargıları açısından olumsuz olması durumunda da 

tersi bir durum söz konusu olacaktır. Özellikle daha küçük çevrelerde ve dini değerlerin 

daha yoğun yaĢandığı durumlarda haram olgusuyla beraber kiĢiler Ģans oyunu 

oynamamayı tercih etmektedirler. Bu durumda da, Ģans oyunu oynama ile değerler 

arasında negatif bir etkileĢim olacağı düĢünülmektir.  

3.5 BULGULAR ve DEĞERLENDĠRME 

3.5.1 Ġstatistiksel Bulgular 

Anket sonucu elde edilen istatistiksel bulgulara iliĢkin verilere Tablo 3.1’ de yer 

verilmiĢtir.  

Tablo 3.1 Anket Sorularına Verilen Yanıtların Frekans Dağılımları 

 

Değişkenler Frekans % 

Soru 1: Cinsiyet     

  Bay 435 72,01 

  Bayan 169 27,99 

  Toplam 604 100 

Soru 2: Medeni Hal     

  Evli 567 93,87 

  Bekar 26 4,31 

  Diğer 11 1,82 

  Toplam 604 100 

Soru 3: Eşiniz Çalışıyor mu?     

  Evet 151 26,63 

  Hayır 396 69,84 

  Emekli 20 3,53 

  Toplam 569 100 

Soru 4: Çocuk Sayısı     

  Yok 21 3,61 

  1 36 6,20 

  2 212 36,50 

  3 181 31,14 

  3 den fazla 131 22,55 

  Toplam 581 100 
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Soru 5: Yaş     

  20 ve Aşağısı 17 2,82 

  21–30 49 8,11 

  31–40 302 50,00 

  41–50 203 33,61 

  51–60 29 4,80 

  60 üzeri 4 0,66 

  Toplam 604 100 

Soru 6: Eğitim Durumu     

  Okuryazar Değil 13 2,15 

  Okuryazar   27 4,47 

  İlkokul Mezunu 167 27,65 

  Ortaokul Mezunu 99 16,39 

  Lise ve Dengi Okul Mezunu 150 24,84 

  Yüksekokul/Lisans ve Üstü 148 24,50 

  Toplam 604 100 

Soru 7: Meslek     

  Öğrenci 15 2,48 

  Memur 197 32,62 

  İşçi 101 16,72 

  Esnaf-Zanaatkar 44 7,28 

  Serbest Meslek 109 18,05 

  Diğer 138 22,85 

  Toplam 604 100 

Soru 8: Aylık Net Geliriniz?     

  Anketi cevaplayanların aylık net geliri 150 TL ile 5.000 TL arasında değişmekte 

Soru 9: Şans Oyunları Oynar mısınız?     

  Hiç Oynamam 345 57,12 

  Arada Bir Oynarım 174 28,81 

  Birkaç Kere Oynadım 70 11,59 

  Düzenli Oynarım 15 2,48 

  Toplam 604 100 

Soru 10: Oynadığınız Şans Oyunu Türleri? *     

  Şans Topu-Sayısal Loto-Süper Loto-On Numara 128 37,76 

  İddaa-Spor Toto 54 15,93 

  Kazı Kazan-Hemen Kazan 23 6,78 

  Milli Piyango Bileti 128 37,76 

  At Yarışları 5 1,48 

  Diğer 1 0,29 

  Toplam 339 100 

Soru 11: Şans Oyunu Oynama Nedeniniz? *     

  Yaşam Seviyemi Yükseltmek 57 28,50 

  Menkul/Gayrimenkul Almak 22 11,00 

  Borçlarımı Ödemek 53 26,50 

  Yardım Amaçlı Kullanmak 25 12,50 

  Eğitim 9 4,50 

  Alışkanlık 9 4,50 

  Eğlence 14 7,00 

  Diğer 11 5,50 

  Toplam 200 100 
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Soru 12: Gelirinizde Şans Oyunlarına Ayda Ayırdığınız Miktar?   

  Hiç Ayırmam 111 42,53 

  1–5 YTL 97 37,17 

  6–20 YTL 44 16,86 

  21–50 YTL 7 2,68 

  51–100 YTL 1 0,38 

  100 YTL üzeri 1 0,38 

  Toplam 261 100 

Soru 13: Daha Önce İkramiye Kazandınız mı?     

  Evet 70 25,55 

  Hayır 204 74,45 

  Toplam 274 100 

Soru 14: Kazandığınız Toplam Tutar?     

  1–100 YTL 56 80,00 

  101–500 YTL 8 11,43 

  501–1000 YTL 2 2,86 

  1000 YTL üzeri 4 5,71 

  Toplam 70 100 

Soru 15: Kazandığınız İkramiyeyi Nasıl Değerlendirdiniz? *   

  Yeniden Şans Oyunlarında kullandım 41 54,66 

  Menkul/Gayrimenkul Aldım 0 0,00 

  Borçlarımı Ödedim 8 10,67 

  Bağış Yaptım 5 6,67 

  Yatırım Amaçlı Kullandım 7 9,33 

  Diğer 14 18,67 

  Toplam 75 100 

Soru 16: Büyük İkramiyeyi Kaçırmış Olsanız Ne Düşünürdünüz?   

  Çok Üzülürdüm 102 30,00 

  Denemeye Devam Ederdim 50 14,71 

  Bir Daha Oynamazdım 59 17,35 

  Kendimi Şanssız Sayardım 129 37,94 

  Toplam 340 100 

Soru 17: Vergi Kesintisi Hakkındaki Düşünceniz?     

  Kesinti Yapılmalı 198 43,32 

  Kesinti Yapılmamalı 79 17,29 

  Vergi Kesintisi Hakkında Bilgim Yok 180 39,39 

  Toplam 457 100 

Soru 18: Kamuya Aktarılan Tutar Hakkında Bilginiz Var mı?   

  Evet 159 35,41 

  Hayır 290 64,59 

  Toplam 449 100 

Soru 19: Kamuya Aktarılan Pay Hakkındaki Düşünceniz?     

  Kamuya Daha Fazla Pay Aktarılması Gerekir 216 55,53 

  Kamuya Aktarılan Payında Dağıtılması Gerekir 173 44,47 

  Toplam 389 100 

Soru 20: Değerleriniz Açısından Şans Oyunlarını Onaylıyor musunuz?   

  Evet 71 13,65 

  Hayır 449 86,35 

  Toplam 520 100,00 

* Birden Fazla Tercih Yapılabilen Sorular     
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Tabloda yer alan verileri inceleyecek olursak, ankete 604 kiĢi katılmıĢ, ancak, 

anketi cevaplayanlar özellikle Ģans oyunu oynayıp oynamamayı belirleyen soruları 

cevapsız bırakmıĢlardır. Anketi cevaplayan 604 kiĢinin % 72’si (435) erkek, % 28’i 

(169) ise kadındır. Anket bölgesi olarak Tokat ili Küçükbeybağı, Büyükbeybağı ve 

Değirmenönü mahalleleri belirlendiği ve bu bölgelerde oturan kiĢilerce yapıldığından, 

ankete katılanların büyük bir çoğunluğu evlidirler. Buna göre ankete cevap verenlerin % 

94’ü (567) evli, % 4’ü (26) bekar, % 2’si ise diğer medeni hale sahip kiĢilerden 

oluĢmaktadır. Evli olan 567 kiĢinin % 26’sının (151) eĢi çalıĢmakta, % 70’inin (396) eĢi 

çalıĢmamakta, % 4’ünün eĢi ise emekli olmuĢtur. Ankete katılanların çoğunluğunun 2 

(212) veya 3 (181) çocuğu bulunmaktadır. Ankete katılanlar içerisinde en çok sayıyı % 

50 ile 31 – 40 arası kiĢiler oluĢturmaktadır. Yine anketi cevaplayanların çoğunluğu, % 

28’i ilkokul mezunlarından oluĢmaktadır. Bölgede ikamet edenlerin % 32’ si (197) 

memur, % 18’i (109)serbest meslek, % 16’sı (101) iĢçi ailelerden oluĢurken kalan kısım 

öğrenci veya diğer meslek gruplarından oluĢmaktadır. 

Ankete katılan kiĢilerin aylık ortalama net gelirleri ise 1 271 TL olarak 

bulunmuĢtur. Anket konumuzun esasını teĢkil eden “ġans oyunu oynar mısınız?” 

sorumuza ise anketi cevaplayanların % 57’si (345) hiç oynamam cevabı vermiĢtir. 

Arada bir oynarım diyenler % 29’unu (174), birkaç kere oynadım diyenler % 12’sini 

(70), düzenli oynarım diyenler ise anketi cevaplayanların % 2’ sini oluĢturmaktadır. 

ġans oyununu arada bir oynarım, birkaç kere oynadım ve düzenli oynarım 

diyenlerin ise oynadıkları Ģans oyunu türleri Ģöyle gerçekleĢmiĢtir. Birden fazla tercih 

yapılabilen bu soruya cevap verenlerden % 38’i (128) Ģans topu-sayısal loto-süper loto-

on numara oynadığını, yine % 38’i (128) milli piyango bileti aldığını belirtmiĢ, % 16’sı 
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(54) iddaa-spor toto oynadığını, % 7’si (23) kazı kazan-hemen kazan tarzı oyunlardan 

oynadıklarını, % 2’si ise at yarıĢı oynadıklarını belirtmiĢlerdir.  

 Anketi cevaplayanların yine birden fazla tercih yapabildikleri bir baĢka soru 

olan “ġans oyunu oynama nedeniniz?” sorusuna ise günümüz ekonomik koĢullarına 

bağlı olarak çoğunlukla kiĢiler “YaĢam seviyemi yükseltmek” veya “Borçlarımı 

ödemek” seçenekleri iĢaretlemiĢlerdir. Buna göre yaĢam seviyemi yükselmek diyenler 

% 29 (57), borçlarımı ödemek diyenler % 27 (53), menkul/gayrimenkul almak diyenler 

% 11 (22), yardım amaçlı kullanmak diyenler % 13 (25), eğitim için diyenler % 4 (5), 

alıĢkanlık diyenler % 4 (5), eğlence için diyenler %7 (14), diğer seçeneğini 

iĢaretleyenler ise soruyu cevaplayanların % 6’sını (11) teĢkil etmektedir. 

ġans oyunu oynayanların ayda ortalama olarak gelirlerinden ne kadarını tespit 

etmek amacıyla sorulan “Gelirinizden Ģans oyunlarına ayda ayırdığınız miktar” 

sorusuna cevap verenlerin büyük çoğunluğu “hiç ayırmam” cevabını vermiĢlerdir. Buna 

göre, soruya cevap verenlerin % 43’ü (111) gelirinden belli miktarını Ģans oyunu için 

ayırmadığını, % 37’si (97) 1–5 TL arasında bir tutar ayırdığını, % 17’si (44) 6–20 TL 

arasında bir tutar ayırdığını, % 3’ü (7) 21–50 TL arasında bir tutar ayırdığını, kalan % 

1’lik kesim ise 51–100 TL ve 100 TL üzerinde bir tutar ayırdığını belirtmiĢtir. Anketi 

yaptığımız bölgenin çoğunlukla düĢük gelir seviyesinden oluĢan kiĢilerden oluĢuyor 

olması da bu soruya verilen cevaptan açıkça ortaya çıkmaktadır. ġöyle ki cevap 

verenlerin % 80’i ya hiç ayırmadığını yada 1–5 TL arasında bir tutar ayırdığını 

belirtmiĢ, zaten geliri yeteri olmayan kiĢilerin Ģans oyunlarına gelirlerinden bir kısmını 

ayırmaması yada çok cüz’i bir tutar ayırması garipsenmemektedir. Zaten Ģans 

oyunlarının genel sloganı olan “ya tutarsa” felsefesinden hareketle kiĢiler açıkçası 
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denize bir olta atmakta, acaba “mevcut durumu iyileĢtirebilecek bir Ģeyler elde edebilir 

miyim” diye bir beklenti içine girmektedirler.  

Zaten “Daha önce ikramiye kazandınız mı?” sorusu denizden balık çıkarmanın 

ne kadar düĢük bir ihtimal olduğunu göstermektedir. Soruya cevap veren 274 kiĢiden 

70’i (% 26) soruyu “evet” diye cevaplamıĢ, kalan 204 kiĢi (% 74) ise “hayır” cevabı 

vermiĢlerdir. Evet cevabı verenlerinde % 80’i (56) 1–100 TL arasında bir tutar 

kazandığını, % 12’si 101–500 TL arasında bir tutar kazandığını, % 3’ü 501–1.000 TL 

arasında bir tutar kazandığını, kalan % 5’te (4) 1.000 TL üzeri kazandığını 

belirtmiĢlerdir. 

“Kazandığınız ikramiyeyi nasıl değerlendirdiniz?” sorusunu cevaplayanların % 

55’i (41) kazandığı ikramiyeyi yeniden Ģans oyunlarında kullandığını, % 11’i borçlarını 

ödediğini, % 6’sı (5) bağıĢ yaptığını, % 9’u (7) yatırım amaçlı kullandığını, % 19’u da 

(14) diğer Ģekillerde değerlendirdiklerini belirtmiĢlerdir. 

ġans oyunu oynayanların büyük ikramiyeyi kaçırmıĢ olmaları durumunda 

kendilerini nasıl hissedecekleri sorusuna cevap verenlerin % 38’i (129) kendini Ģanssız 

sayacağını, % 30’u (102) çok üzüleceğini, % 15’i denemeye devam edeceğini, % 17’si 

ise bir daha oynamayacağını ifade etmiĢlerdir. 

ġans oyunlarından yapılan vergi kesintisi ve kamuya aktarılan tutar hakkında 

anketi cevaplayanların bilgilerinin bulunup bulunmadığını tespit etmek amacıyla 

sorulan “Vergi kesintisi hakkındaki düĢünceniz?” sorusuna, cevap verenlerin % 40’ı 

(180) kesinti hakkında bir fikrinin olmadığını, % 43’ü (198) kesinti yapılması 

gerektiğini, % 17’si ise kesinti yapılmaması gerektiğini ifade etmiĢ, cevaplayanlardan % 

65’i (290) kamuya aktarılan tutar hakkında bir fikrinin olmadığını, % 35’i ise bilgisinin 

bulunduğunu belirtmiĢler, kamuya aktarılan pay hakkındaki düĢünceleri sorulduğunda 
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ise, % 56’sı (216) kamuya aktarılan payın artırılması gerektiğini düĢünürken, % 44’ü 

kamuya aktarılan payında dağıtılması gerektiğini belirtmiĢlerdir. 

Son olarak anketi cevaplayanlara yöneltilen “değerleriniz açısından Ģans 

oyunlarını onaylıyor musunuz?” sorusuna büyük çoğunluk, % 86’sı (449) 

onaylamadıklarını, % 14’ü (71) ise Ģans oyunlarını onayladıklarını belirtmiĢlerdir. 

Anket sonucu elde edilen istatistiksel bulgulara değerlendirildikten sonra 

ekonometrik modelde kullanılacak veriler arasındaki etkileĢime iliĢkin istatistiki veriler, 

çapraz tablolar yardımıyla aĢağıda açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. 

Tablo 3.2 ġans Oyunu Oynama ile Cinsiyet Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

            

Erkek 13 / %3 53 / %12 131 / %30 238 / %55 435 / %72 

Kadın 2 / %1 17 / %10 43 / %26 107 / %63 169 / %28 

Toplam 15 / %3 70 / %11 174 / %29 345 / %57 604 
            

Tablo 3,2’de anketi cevaplayanların cinsiyetleri ile Ģans oyunu oynayıp 

oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Tablodan da görüleceği üzere 

erkeklerin %55’i (238) kadınlarınsa %63’ü (107) Ģans oyunlarını hiç oynamadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Erkeklerin Ģans oyunlarını düzenli, arada bir veya birkaç kere 

oynamaları %45 iken kadınlarda bu oran %37’de kalmıĢtır. 

Tablo 3.3 ġans Oyunu Oynama ile Medeni Durum Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

Evli 15 / %3 63 / %11 163 / %29 326 / %57 567 / %94 

Bekar 0/ %0 4 / %15 8 / %31 14 / %54 26 / %4 

Diğer 0 / %0 3 / %27 3 / %27 5 / %46 11 / %2 

Toplam 15 / %3 70 / %11 174 / %29 345 / %57 604 
            

Tablo 3,3’de anketi cevaplayanların medeni durumları ile Ģans oyunu oynayıp 

oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Anketi cevaplayanların %94’ü evli 
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kiĢilerden oluĢmaktadır. Medeni durumu evli olanlarınsa büyük bir kısmı, %57’si  (326) 

Ģans oyunlarından hiç oynamadıklarını belirtmiĢlerdir. Bekarların %54’ü (14), medeni 

durumu evli veya bekar dıĢında olanlarınsa %46’sı (5) Ģans oyunlarını hiç 

oynamadıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Tablo 3.4 ġans Oyunu Oynama ile EĢ Meslek Durumu Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

Evet 3 / %2 15 / %10 44 / %29 89 / %59 151 / %27 

Hayır 11 / %3 46 / %11 107 / %27 232 / %59 396 / %70 

Emekli 1 / %5 2 / %10 12 / %60 5 / %25 20 / %3 

Toplam 15 / %3 63 / %11 163 / %29 326 / %57 567 
            

Tablo 3,4’de anketi cevaplayanların eĢlerinin çalıĢıp çalıĢmamaları ile Ģans 

oyunu oynayıp oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Anketi 

cevaplayanların %70’inin (396) eĢleri herhangi bir iĢle meĢgul olmamaktadır. Gerek eĢi 

herhangi bir iĢte çalıĢan (89) gerekse çalıĢmayanların (232) %59’u Ģans oyunu 

oynamadıklarını ifade etmiĢlerdir. EĢleri emekli olanların ise %75’i arada bir olsa bile 

Ģans oyunlarından herhangi birini oynadıklarını belirtmiĢlerdir. 

Tablo 3.5 ġans Oyunu Oynama ile Çocuk Sayısı Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

Yok 0 / %0 3 / %14 7 / %33 11 / %53 21 / %4 

1 3 / %8 6 / %17 16 / %45 11 / %30 36 / %6 

2 6 / %3 22 / %10 70 / %33 114 / %54 212 / %37 

3 3 / %1 16 / %9 49 / %27 113 / %63 181 / %31 

3 den Fazla 3 / %2 21 / %16 23 / %18 84 / %64 131 / %22 

Toplam 15 / %3 68 / %12 165 / %28 333 / %57 581 
            

Tablo 3,5’de anketi cevaplayanların çocuk sayıları ile Ģans oyunu oynayıp 

oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. KiĢilerin çocuk sayılarının artmasıyla 

Ģans oyunu oynama eğilimi arasında bir iliĢkinin bulunmadığı tablodan çıkarılabilir. 

Tabloda, anketi cevaplayanların çoğunluğunun (333) Ģans oyunu hiç oynamadıkları 
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görülmektedir. Buna karĢın çocuk sayısı 1 olanların düzenli, arada veya birkaç kere Ģans 

oyunu oynamaları diğer çocuk sayılarına oranla daha fazladır. 

Tablo 3.6 ġans Oyunu Oynama ile YaĢ Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

20 ve altı 0 / %0 1 / %6 3 / %18 13 / % 76 17 / %2 

21-30 arası 1 / %2 9 / %18 11 / %23 28 / %57 49 / %8 

31-40 arası 7 / %2 29 / %10 86 / %28 180 / %60 302 / %50 

41-50 arası 5 / %2 29 / %14 68 / %34 101 / %50 203 / %34 

51-60 arası 1 / %3 1 / %3 6 / %21 21 / %73 29 / %5 

60 üzeri 1 / %25 1 / %25 0 / %0 2 / %50 4 / %1 

Toplam 15 / %3 70 / %11 174 / %29 345 / %57 604 
            

Tablo 3,6’da anketi cevaplayanların yaĢları ile Ģans oyunu oynayıp 

oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Ankete cevap verenlerin önemli bir 

bölümü, %84’ü 31–50 yaĢ (505) grubundan oluĢmaktadır. Yine, kiĢilerin yaĢlarının Ģans 

oyunu oynamayı etkilemediği tabloda görülebilmektedir. Soruya cevap verenlerin 

%57’si Ģans oyunu hiç oynamadığını (345) belirtmiĢlerdir. Buna karĢın Ģans oyunlarını 

daha çok yaĢ seviyesi düĢük olanların oynayacağı beklenilse bile tablodan da 

görülebileceği üzere 30 yaĢ altında olanların yine önemli bir kısmı Ģans oyunu 

oynamadıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Tablo 3.7 ġans Oyunu Oynama ile Eğitim Durumu Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

Okur-yazar değil 0 / %0 2 / %15 4 / %31 7 / %54 13 / %2 

Okur-yazar   0 / %0 1 / %4 4 / %15 22 / %81 27 / %5 

İlkokul 2 / %1 19 / %11 40 / %24 106 / %64 167 / %28 

Ortaokul 4 / %4 10 / %10 37 / %37 48 / %49 99 / %15 

Lise ve Dengi 4 / %3 17 / %11 40 / %27 89 / %59 150 / %25 
Yüksekokul-
Lisans 5 / %4 21 / %14 49 / %33 73 / %49 148 / %25 

Toplam 15 / %3 70 / %11 174 / %29 345 / %57 604 
            

Tablo 3,7’de anketi cevaplayanların eğitim durumları ile Ģans oyunu oynayıp 

oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Ankete cevap verenlerin yarıya 
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yakını ortaokul ve aĢağı bir eğitim düzeyine (306) sahiptir. Yine eğitim durumu ile Ģans 

oyunu oynayıp oynamama arasında da durum değiĢmemektedir. Anketi cevaplayanların 

%57’si (345) Ģans oyunu hiç oynamadıklarını ifade etmiĢlerdir. Eğitim durumu arttıkça 

kiĢilerin Ģans oyunlarından beklentilerinin düĢeceği düĢünülse bile, görüldüğü üzere 

yüksekokul-lisans mezunu olanların %51’i (75) Ģans oyunlarında Ģanslarını 

denemiĢlerdir. 

Tablo 3.8 ġans Oyunu Oynama ile Meslek Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

Öğrenci 0 / %0 1 / %7 3 / %20 11 / %73 15 / %2 

Memur 5 / %3 25 / %13 69 / %35 98 / %49 197 / %33 

İşçi 2 / %2 14 / %14 33 / %33 52 / %51 101 / %17 

Esnaf-Zanaatkar 1 / %2 3 / %7 15 / %34 25 / %57 44 / %7 

Serbest Meslek 3 / %3 16 / %15 28 / %25 62 / %57 109 / %18 

Diğer 4 / %3 11 / %8 26 / %19 97 / %70 138 / %23 

Toplam 15 / %3 70 / %11 174 / %29 345 / %57 604 
            

Tablo 3,8’de anketi cevaplayanların meslekleri ile Ģans oyunu oynayıp 

oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Ankete cevap verenlerin %2’si (15) 

öğrenci, %33’ü (197) memur, %17’si (101) iĢçi, %7’si (44) esnaf-zanaatkar, %18’i 

(109) serbest meslek, %23’ü de (138) bunlar dıĢında herhangi bir iĢle meĢgul 

olmaktadırlar. KiĢilerin meslekleri de Ģans oyunu oynamayı etkilememektedir. Anketi 

cevaplayanların meslekleri ne olursa olsun çoğunluk (%57) Ģans oyunlarından hiç 

oynamadıklarını belirtmiĢtir. 

Tablo 3.9 ġans Oyunu Oynama ile Ġkramiye Kazanma Çapraz Tablosu 

  
Düzenli 
Oynarım 

Birkaç kere 
Oynadım 

Arada bir 
Oynarım 

Hiç 
Oynamam Toplam 

        

Evet 5 / %7 12 / %17 51 / %73 2 / %3 70 / %26 

Hayır 9 / %4 58 / %29 122 / %60 15 / %7 204 / %74 

Toplam 14 / %5 70 / %26 173 / %63 17 / %6 274 
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Tablo 3,9’da anketi cevaplayanların daha evvel ikramiye kazanıp kazanmamaları 

ile Ģans oyunu oynayıp oynamamaları arasındaki dağılıma yer verilmiĢtir. Soruya cevap 

verenlerin büyük çoğunluğu, %74’ü (204) daha evvel hiç ikramiye kazanmadıklarını 

ifade etmiĢlerdir. Soruya “hayır” cevabını verenlerin ise %94’ü (122)  Ģans 

oyunlarından oynadıklarını belirtmiĢlerdir. Gerek daha evvel ikramiye kazanmıĢ olan 

gerekse kazanamamıĢ olanların çoğunluğu ise Ģans oyunlarını düzenli, arada veya 

birkaç kez oynadıklarını ifade etmiĢlerdir. 

Anket sonucu elde edilen verilerde analizde kullanılacak olanlara ait tanımlayıcı 

istatistikler Tablo 3.10’ da verilmiĢtir. 

Tablo 3.10 Analizde Kullanılan DeğiĢkenlerin Tanımlayıcı Ġstatistikleri 
     

  DeğiĢken Tanım Ortalama 
St. 

Sapma 

       

  SANSOYN 

ġans oyunu oynayıp oynamama ( 0=hiç oynamam, 1=arada bir 

oynarım, 2=birkaç kere oynadım, 3=düzenli oynarım) 0,594 0,789 

       

  CNS Kukla değiĢken (0=kadın, 1=erkek) 0,720 0,449 

       

  MEDN Medeni durum (1=evli, 2=bekar, 3=diğer) 1,079 0,331 

       

  COCUKSAY Çocuk sayısı (1=yok, 2=1, 3=2, 4=3, 5=3 den fazla) 3,628 1,013 

       

  YAS 

YaĢ (1=20 ve aĢağısı, 2=21-30, 3=31-40, 4=41-50, 5=51-60, 

6=60 üzeri) 3,315 0,827 

       

  EGTM 

Eğitim durumu (1=okur yazar değil, 2=okur yazar, 3=ilkokul 

mezunu, 4=ortaokul mezunu, 5=lise ve dengi okul, 4,308 1,336 

   6=yüksekokul/lisans)    

       

  GELIR Aylık net gelir 1.271 887 

       

  SANSHAR 

ġans oyunlarına gelirden ayda ayrılan tutar (1=hiç ayırmam, 

2=1-5 TL arası, 3=6-20 TL arası, 4=21-50 TL arası, 1,824 0,877 

   5=51-100 TL arası, 6=100 TL üzeri)    

       

  IKRKZN 

ġans oyunlarından kazanılan ikramiye tutarı (1=1-100 TL arası, 

2=101-500 TL arası, 3=501-1000 TL arası,   1,343 0,796 

   4=1000 TL üzeri)    

       

  DEGER 

(Değerler açısından Ģans oyunları (1=onaylıyorum, 

2=onaylamıyorum) 1,863 0,344 
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Tablo incelenecek olursa; anketi cevaplayanların çoğunluğunun Ģans oyunu 

oynamadıkları görülmektedir. Cevaplayanların cinsiyetlerinin çoğunlukla erkek olduğu, 

medeni durumlarının evli olduğu, çocuk sayısının 2 veya 3 olduğu, yaĢın ortalama 

olarak 31–40 arasında değiĢtiği, eğitim düzeyinin ortalama olarak ortaokul mezunu 

olunduğu görülmektedir. KiĢilerin gelirlerinin ortalama 1 271 TL olduğu, gelirlerinden 

Ģans oyunlarına ayda hiç ayırmadıkları veya 1–5 TL arasında bir meblağ ayırdıkları 

anlaĢılmaktadır. Daha evvel Ģans oyunlarından ikramiye kazananların ortalama 1–100 

TL arasında bir tutar kazandıkları, kiĢisel değer yargıları açısından ise kiĢilerin Ģans 

oyunlarını onaylamadıkları sonuçlarına varılabilmektedir.  

3.5.2 Ekonometrik Model Bulguları 

Tablo 3.11’de, Ordered Probit Modeli kullanılarak yapılan analiz bulguları 

gösterilmektedir. 

Tablo 3.11 Ordered (Sıralı) Probit Modeli Bulguları 

  
Değişkenler Katsayılar Z Değerleri P Değerleri 

  

            

  SABİT 3,466 8,267 0,000   

        

  CNS -0,945 -8,486 0,000   

        

  MEDN 0,718 2,223 0,026   

        

  COCUKSAY 0,458 8,904 0,000   

        

  YAS -0,155 -2,454 0,014   

        

  EGTM 0,406 0,829 0,406   

        

  GELIR 0,163 2,377 0,017   

        

  SANSHAR -2,752 -38,848 0,000   

        

  IKRKZN -2,887 -18,535 0,000   

        

  DEGER -1,954 -12,529 0,000   
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Analiz sonucu elde edilen bulgulara göre CNS, MEDN, COCUKSAY, YAS, 

GELIR, SANSHAR, IKRKZN, DEGER değiĢkenlerinin katsayıları istatistiksel olarak 

anlamlı bulunmuĢtur. Yalnızca EGTM değiĢkeni %1, %5 ve %10 anlamlılık 

düzeylerinde istatistikî olarak anlamlı bulunmamıĢtır. Dolayısıyla eğitim ile Ģans oyunu 

oynama arasında anketimizi cevaplayanlar açısından herhangi bir iliĢki kurulamamıĢtır. 

ġans oyunları oynama açısında ülkemizde erkek ağılıklı bir kitlenin oluĢturduğu 

bir profil söz konusudur. Bunun doğal sonucu olarak ta cinsiyeti belirleyen CNS 

değiĢkeninin iĢaretinin pozitif çıkması beklenmektedir. Ancak, analiz sonuçlarına göre 

CNS değiĢkeninin katsayısı negatiftir. Bunun anlamı beklentilerin aksine kadınların 

erkeklere göre Ģans oyunu oynama açısından daha istekli olmalarıdır. MEDN 

değiĢkeninin katsayısı pozitif iĢaretlidir. Medeni durumları evli olanlar Ģans oyunlarını 

oynamaya daha isteklidirler. Aynı Ģekilde COCUKSAY değiĢkeninin katsayısı da 

pozitif iĢaretli bulunmuĢtur. Ailede çocuk sayısı arttıkça kiĢilerin Ģans oyunu oynama 

eğilimi de artmaktadır. KiĢilerin yaĢları ilerledikçe Ģans oyunu oynama eğilimleri de 

azalmaktadır. Dolayısıyla yaĢı belirleyen YAS değiĢkeninin katsayısı negatif iĢaretli 

bulunmuĢtur. KiĢilerin gelirleri artıkça Ģans oyunu oynama eğilimlerinin azalacağı 

dolayısıyla GELIR değiĢkeninin katsayısının negatif eğilimli olması beklenmekteydi. 

Ancak test sonuçlarına göre GELIR değiĢkeninin katsayısı pozitif iĢaretli çıkmıĢtır. 

Bunun anlamı, anketi cevaplayanların gelir düzeyleri arttıkça Ģans oyunu oynama 

meyillerinin de arttığıdır. ġans oyunlarına gelirden ayda ortalama ne kadar ayrıldığını 

gösteren SANSHAR değiĢkeni negatif iĢaretlidir. Yani kiĢilerin gelirlerinden Ģans 

oyunlarına aylık ayıracakları tutar arttıkça Ģans oyunu oynama eğilimleri azalmaktadır. 

Daha önce ikramiye kazanmıĢ bir kiĢinin yeniden Ģans oyunu oynama isteğini belirleyen 

IKRKZN değiĢkeninin iĢareti negatif bulunmuĢtur. Daha önce Ģans oyunlarından 
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ikramiye kazanmıĢ kiĢinin yeniden Ģans oyunu oynama meyli azalmaktadır. KiĢilerin 

değer yargıları açısından Ģans oyunlarını Ģans oyunlarına bakıĢ açılarını gösteren 

DEGER değiĢkeninin katsayısı da negatif iĢaretli bulunmuĢtur. KiĢiler değerleri 

açısından Ģans oyunu oynamayı doğru bulmamaktadırlar. 

Tablo 3.12 Ordered Probit Modeli için Marjinal Etkiler 

  Değişkenler Prob (Y=00) Prob (Y=01) Prob (Y=02) Prob (Y=03)   

         

  SABİT -0,8342 0,6228 0,1861 0,0254   

         

  CNS 0,2276 -0,1699 -0,0508 -0,0069   

         

  MEDN -0,1728 0,1290 0,0386 0,0053   

         

  COCUKSAY -0,1102 0,0823 0,0246 0,0034   

         

  YAS 0,0374 -0,0279 -0,0083 -0,0011   

         

  EGTM -0,0098 0,0073 0,0022 0,0003   

         

  GELIR 0,0003 -0,0002 -0,0001 0,0000   

         

  SANSHAR 0,6623 -0,4944 -0,1478 -0,0201   

         

  IKRKZN 0,6947 -0,5186 -0,1550 -0,0211   

         

  DEGER 0,4703 -0,3510 -0,1049 -0,0143   

              

 

Ordered Probit modeli ile yapılan analiz sonucu elde edilen marjinal etkilere 

Tablo 3.12’ de yer verilmiĢtir. Marjinal etkiler tablosuna göre; cinsiyeti erkek olanların 

kadın olanlara göre Ģans oyunlarını düzenli oynama ihtimali arasında %0,69, hiç 

oynamama ihtimali arasında ise %22,7 fark vardır. Medeni durumları evli olanların 

bekar olanlara göre Ģans oyunlarını düzenli oynama ihtimali arasında %0.5, Ģans 

oyunlarını hiç oynamama ihtimali arasında ise %17,2 fark vardır. KiĢilerin çocuk 

sayılarındaki marjinal bir artıĢ düzenli olarak Ģans oyunu oynama ihtimalini %0.3 

artırmaktadır. ġans oyunlarını hiç oynamama olasılığını ise %11 azaltmaktadır. 
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KiĢilerin yaĢlarındaki marjinal bir artıĢ düzenli olarak Ģans oyunu oynama ihtimalini 

%0.1 azaltmaktadır. ġans oyunlarını hiç oynamama olasılığını ise %3,7 artırmaktadır. 

KiĢilerin gelir seviyelerindeki bir birimlik marjinal bir artıĢ düzenli olarak Ģans oyunu 

oynama ihtimalini değiĢtirmemektedir. ġans oyunlarını hiç oynamama olasılığını ise 

%0,03 artırmaktadır. ġans oyunlarına aylık gelirden ayrılan harcamalardaki bir birimlik 

marjinal bir artıĢ düzenli olarak Ģans oyunu oynama ihtimalini %2 azaltmaktadır. ġans 

oyunlarını hiç oynamama olasılığını ise %66,2 artırmaktadır. Daha evvel ikramiye 

kazananların oranındaki bir birimlik bir artıĢ düzenli olarak Ģans oyunu oynama 

ihtimalini %2,1 azaltmaktadır. ġans oyunlarını hiç oynamama olasılığını ise %69,4 

artırmaktadır. Değer yargılarındaki bir birimlik bir artıĢ düzenli olarak Ģans oyunu 

oynama ihtimalini %1,4 azaltmaktadır. ġans oyunlarını hiç oynamama olasılığını ise 

%47 artırmaktadır. 
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SONUÇ ve ÖNERĠLER 

Milli Piyango, eskimeyen bir heves. Her çekiliĢ zenginlik hayallerini Ģansa 

bağlayanlar için ayrı bir heyecan. Yurdun dört bir yanında satılan yüzbinlerce biletten 

sadece bir tanesini alan da düĢlüyor büyük ikramiyeyi, hiç bilet almayan da. “Büyük 

ikramiye çıksa” diye umut besleyenlerin her biri, önce borçlarını ödemeyi hayal ediyor, 

ardından da fakire fukaraya, eĢe dosta dağıtmayı…  

Milli Piyango, ülkemizde Osmanlıdan beri süre gelen bir uygulama. Önceleri 

Ziraat Bankası organizasyonun da gerçekleĢtirilen çekiliĢleri, daha sonra “Tayyare 

Piyangosu” adıyla Türk Hava Kurumu üstlenmiĢ, son olarak da bu görev Maliye 

Bakanlığı'na bağlı Milli Piyango Ġdaresi'ne verilmiĢtir. 

Ülkemizde yıllardır yaĢanan ve bir türlü giderilemeyen ekonomik sorunlar 

özellikle toplumun orta ve alt gelir seviyesinde olanların Ģans oyunlarına olan talebini 

gözle görülür Ģekilde artırmıĢtır. 

Ġnsanların Ģans oyunlarına olan bu temayülleri milli piyango biletinden baĢka 

yeni alternatif arayıĢlarına itmiĢ, sonuçta gerek ülke çapında gerekse dünyada 

azımsanamayacak büyüklükte bir ekonomi doğmuĢtur. Bu bağlamda ülkemizde, 

piyango bileti, sayısal loto, Ģans topu, iddaa, at yarıĢı vb. çok sayıda Ģans oyunu 

türemiĢtir. 

Bireyler açısından bir eğlence aracı olarak görülen piyango oyunları, kimi zaman 

farkında olunarak kimi zamanda farkında olmadan her bir katılım ile devlet bütçesine 

azımsanmayacak oranlarda bir gelir kaynağı oluĢturmaktadır ve her geçen gün de gelir 

kalemleri arasındaki payı artmaktadır.  

Bununla beraber kimi düĢünürler piyangonun düĢük gelir grubundan sessizce 

çekilen bir vergi olduğu konusunda yoğunlaĢmaktadır. Piyangoya bir vergi aracı olarak 
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bakıldığında genel olarak insanlar tarafından, kimi zaman düĢük gelir grubu için kimi 

zaman da saf grup olarak nitelendirilen kesim için bir vergiden ibaret olduğu 

söylenebilir. Esasında vergileme kriterlerine uymasa da piyango, bireylerden alınan bir 

vergi olarak nitelemek kanımızca da pek yanlıĢ olmayacaktır. Zira gerek ülkemizde 

gerek dünyada devasa boyutlara ulaĢan bu ekonomi, ülkelere büyük boyutlarda kaynak 

sağlamaktadır. Bunun en güzel örneği Milli Piyango Ġdaresi’nce aktarılan tutarlara 

bakıldığında görülmektedir. Sadece 2007 yılında gerçekleĢen toplam kamu payı 314 

434 084,72 TL’ dir.  

Sonuç olarak olaya bakıldığında, aslında ilk dönemlerde sadece birer eğlence 

aracı olarak görülen Ģans oyunlarının, günümüzde masumluğunu yitirdiğini rahatça 

söyleyebiliriz. Oyunlar artık sadece birer eğlence olmaktan çıkmıĢ, oynayanlar için birer 

umut kapısı, devletler içinse vazgeçilemeyecek bir gelir kapısı olmuĢtur. 

ÇalıĢmanın analiz aĢamasında ise, 2009 yılında Tokat ili Küçükbeybağı, 

Büyükbeybağı ve Değirmenönü mahallelerinde yapılan ve 604 kiĢiyi kapsayan bir 

örneklemden yararlanarak, istatistiksel analiz yapılmıĢtır. 

Ordered Probit model kullanılarak, daha çok orta ve alt gelir düzeyi kiĢilerin 

bulunduğu Küçükbeybağı, Büyükbeybağı ve Değirmenönü mahallelerinde kiĢilerin Ģans 

oyunu oynayıp oynamama eğilimlerini etkileyen sosyo-ekonomik ve demografik 

değiĢkenlerin belirlenmesi, etkilerinin incelenmesi ve bulunan sonuçların 

genellenmesine çalıĢılmıĢtır. 

Modelin oluĢturulmasında cinsiyet, medeni durum, çocuk sayısı, yaĢ, eğitim 

düzeyi, gelir seviyesi, Ģans oyunlarına aylık gelirden yapılan harcama tutarı, daha evvel 

ikramiye kazanılıp kazanılmadığı ve değer yargıları açısından Ģans oyunlarının 
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onaylanıp onaylanmadığı açıklayıcı değiĢken olarak kabul edilerek, nitel bağımlı 

değiĢkene olan (Ģans oyunu oynayıp oynama) etkileri analiz edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

Yapılan istatistiksel anlamlılık sınaması sonucunda ankete katılan 604 kiĢinin 

%57’si (345) Ģans oyunlarını hiç oynamadıkları belirlenmiĢtir. Kalan %43’lük kısım ise 

Ģans oyunlarını birkaç kere oynamıĢ veya arada bir veya düzenli olarak oynamaktadır. 

Analiz sonuçlarına göre; cinsiyet, yaĢ, Ģans oyunlarına aylık gelirden ayrılan 

harcamalar, daha evvel ikramiye kazanma ve değer yargıları kiĢilerin Ģans oyunu 

oynamaları açısından negatif etkiye sahip oldukları belirlenmiĢtir. Buna karĢın, medeni 

durum, çocuk sayısı, yaĢ ve gelir ise Ģans oyunu oynamayla pozitif iliĢkili olarak 

bulunmuĢtur. 
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EKLER 

 

EK-1 Anket Örneği 

ANKET FORMU 
                                        

              Bu anket GaziosmanpaĢa Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ġktisat Anabilim Dalı, yükseklisans öğrencisi Öznur ÖZBEK’ 

in "Milli Piyango Üzerine Ekonomik ve Sosyal Bir AraĢtırma konulu tez çalıĢması için yapılmaktadır. Anketin amacı Ülkemizde Ģans 

oyunlarını oynama eğiliminin araĢtırılmasıdır. 

              AraĢtırma bilimsel bir nitelik taĢıdığından derlenen kiĢi ve aile bilgileri gizli tutulacaktır. Sorulara objektif ve samimi cevaplar 

vereceğinize inanıyorum. Katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederim. 

              Lütfen soruları tam olarak okuduktan sonra kendinize en uygun olan cevabı iĢaretleyiniz.                                   Öznur ÖZBEK 

                                        

  
1- 
Cinsiyetiniz          Bay      Bayan                 

                                        

  
2- Medeni 
Haliniz         Evli      Bekar     Diğer           

                                        

  3- Eşiniz çalışıyor mu?       Evet      Hayır      Emekli           

                                        

  4- Kaç çocuğunuz var?     Yok      1      2      3      
3 den 
fazla   

                                        

  
5- 
Yaşınız?      20 ve altı         21-30 arası         31-40 arası     

                                        

           
41-50 
arası         51-60 Arası         60 üzeri      

                                        

  6- Eğitim durumunuz?                               
                                        

      Okur-yazar değil       Okur-yazar         İlkokul mezunu        

                                        

      Ortaokul mezunu       Lise ve dengi okul      Yüksekokul/Lisans       

                                        

  7- Mesleğiniz nedir?      Öğrenci          Memur          İşçi    

                                        

      Esnaf/Zenaatkar       Serbest Meslek       Diğer (………………………….……)  

                                        

  8- Aylık net geliriniz (Eşiniz çalışıyorsa toplam net gelir)?                    
                                        
                                        

   (……………………………………………….)                        
                                        

  
9- Şans oyunları oynar 
mısınız?                            

                                        

      Düzenli oynarım           Arada bir oynarım               

                                        

      Birkaç kere oynadım          Hiç oynamam                

                                        

  10- Oynadığınız şans oyunu türü (Birden fazla işaretleyebilirsiniz)?                 
                                        

      Şans topu / Sayısal Loto / Süper Loto / On Numara                   

                                        

      İddaa / Spor toto       Kazı Kazan / Hemen Kazan                
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      Milli Piyango Bileti      At Yarışları         Diğer (………………………….………) 

                                        

  11- Şans oyunlarını oynama nedeniniz (Birden fazla işaretleyebilirsiniz)?               
                                        

      Yaşam seviyemi yükseltmek       Menkul / Gayrimenkul almak           

                                        

      Borçlarımı ödemek          Yardım amaçlı kullanmak            

                                        

      Eğitim              Alışkanlık                 

                                        

      Eğlence              Diğer (…………………………………….……)      

                                        

  12- Gelirinizden ayda yaklaşık olarak şans oyunlarına ayırdığınız miktar?               
                                        

      Hiç ayırmam        1 - 5 TL arası         6 - 20 TL arası       

                                        

      21 - 50 TL arası       51 - 100 TL arası       101 TL üzeri        

                                        

  13- Daha önce şans oyunlarında ikramiye kazandınız mı?      Evet        Hayır      

                                        

  14- Kazandığınız toplam tutar (13. soruya cevabınız evet ise cevaplayınız)?               
                                        

      1 - 100 TL arası           101 - 500 TL arası              

                                        

      501-1000 TL arası          1000 TL üzeri               

                                        

  15- Kazandığınız ikramiyeyi nasıl değerlendirdiniz (13. soruya cevabınız evet ise cevaplayınız)?        
                                        

      Yeniden şans oyunlarında kullandım    Menkul / Gayrimenkul aldım           

                                        

      Borçlarımı ödedim          Bağış Yaptım                

                                        

      Yatırım amaçlı kullandım        Diğer (……………………)            

                                        

  16- Şans oyunlarında büyük ikramiyeyi kaçırmış olsaydınız ne düşünürdünüz?             
                                        

      Çok üzülürdüm           Denemeye devam ederdim           

                                        

      Bir daha oynamazdım         Kendimi şanssız sayardım            

                                        

  17- Dağıtılan ikramiye üzerinden yapılan vergi kesintisi hakkındaki düşünceniz?             
                                        

      Kesinti yapılmalı      Kesinti yapılmamalı      Vergi kesintisi hakkında bilgim yok   

                                        

  18- Kesilen verginin kamuya aktarılan tutarı hakkında bilginiz var mı?     Evet      Hayır     

                                        

  19- Şans oyunlarından kamuya aktarılan pay hakkındaki düşünceniz?                
                                        

      Kamuya daha fazla pay aktarılması gereklidir      Kamuya aktarılan payında dağıtılması gerekir  

                                        

  20- Şans oyunlarını değerleriniz açısından onaylıyor musunuz?                  
                                        

      Evet onaylıyorum           Hayır onaylamıyorum             

                             TEŞEKKÜRLER    



 94 

ÖZGEÇMĠġ 

1978 yılında Tokat’ta doğdu. 1999 yılında Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

Bilgisayar Programcılığı, 2004 yılında da Anadolu Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari 

Bilimler Fakültesi Maliye bölümünden mezun oldu. 2005–2006 öğretim yılında 

GaziosmanpaĢa Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Ġktisat Ana Bilim Dalında 

Yüksek Lisans eğitimine baĢladı. 2007–2008 döneminde Ankara Maliye Mesleki 

Eğitim Kursunu bitirdi. Halen Tokat Defterdarlığı Muhasebe Müdürlüğünde Muhasebe 

ġefi olarak görev yapmakta olup, evli ve bir çocuk annesidir. Ġngilizce bilmektedir. 

 


